
SMLOUVA O DÍLO
2017-0609/OR číslo objednatele

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami:

Objednatel: statutární město Děčín
Sídlo:              Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV               
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková – primátorka města
IČO: 00261238
DIČ: CZ 00261238
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha
Číslo účtu: 4135092/0800
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
Statutární zástupce:
Kontaktní adresa :       

Alexander Liga a David Brůžek, zmocněnci
STRABAG a.s., OZ České Budějovice, oblast 
Teplice,  Mírová 284/24, 417 03, Dubí 3

IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: KB České Budějovice
Číslo účtu: 3505231/0100

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“.

I.
Předmět díla

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále označována jen jako 
„smlouva“), na základě které se zhotovitel zavazuje realizovat dílo „VZ – Obnova 
historické části Podmokel – etapa C“. Přesný rozsah díla je specifikován projektovou 
dokumentací (č. zakázky 15-06-055 Z 04/2016), kterou vypracovali:

 generální projektant a část SO 701 re:architekti, IČO 61487937, Milady Horákové 
481/24, Praha, 

 zodpovědný projektant a část SO 101 Projektová kancelář VANER s.r.o., IČO:
25458990, V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9. 

 část SO 301 Gevos, Ing. Milan Ulbrych, IČO: 12045772 Dvorská 748/9, Jablonec nad 
Nisou. 

 část SO 401, 402, 403, 421.1, 421.2 ELPROINVEST, spol. s r.o., IČO 49101226, 
Barvířská 278/12, Liberec.

 část SO 501, 502 Petr Karmazín, IČO 10425641, Turistická 26, Jablonec nad Nisou.
 část SO 801 Trevisan atelier+, IČO 86954091, Zahradní 290, Mšeno,

a která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. Zhotovitel svým podpisem 
stvrzuje, že se s uvedenou projektovou dokumentací seznámil a považuje i za úplnou 
a bezvadnou a že dílo lze na základě projektové dokumentace provést.

2. Předmětem díla je taktéž vyhotovení event. zajištění těchto dokladů:

a) atesty, osvědčení o zkouškách použitých materiálů,



VZ – Podmokly 2 z 12

b) dokumentace skutečného provedení (v 5 vyhotoveních a 1x na CD),
c) geodetické zaměření skutečného provedení staveb v souřadnicích v 5 vyhotoveních;
d) geometrické plány pro vymezení všech potřebných věcných břemen;
e) revizní zprávy;
f) všechny další doklady nezbytné pro přejímku díla, které jsou nutné pro následné

provozování díla anebo jeho kolaudaci.
Cena za zajištění těchto dokladů je zahrnuta v ceně za dílo. 

Stavební práce budou prováděny v souladu s vydanými povoleními, rozhodnutími, které 
jsou součástí zadávací dokumentace, a jejich seznam tvoří přílohu smlouvy

Dodavatel je povinen zajistit přístup a průjezd stavbou složkám integrovaného 
záchranného systému dle podmínek stanovených v DIO.
Objednatel upozorňuje zhotovitele, že v případě změny dopravně inženýrských opatření 
(DIO), které jsou součástí projektové dokumentace, musí zhotovitel tyto změny projednat 
s Policií České republiky DI Děčín, a to v minimálním předstihu dvou měsíců. Tento 
časový úsek v případě změn DIO musí zhotovitel zahrnout do termínu plnění –
objednatel nebude termín plnění/ dokončení stavby z tohoto důvodu prodlužovat.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle ustanovení této smlouvy. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje po splnění závazku zhotovitele provést dílo k převzetí díla 
a zaplacení ceny za jeho provedení, a to dle podmínek uvedených v této smlouvě a dle 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla dle této smlouvy 
uvedené shora v tomto odstavci řádně prostudoval ještě před uzavřením této smlouvy 
a že shora uvedené podklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je zhotovitel 
schopen podle shora uvedených podkladů realizovat bezvadné dílo. Jestliže se i přes 
toto prohlášení zhotovitele v průběhu provádění díla ukáže, že podklady specifikující 
předmět díla jsou nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na takové vady 
podkladů specifikujících předmět díla upozornit bezodkladně objednatele a vyčkat jeho 
písemného pokynu. V případě, že objednatel nedá zhotoviteli písemný pokyn do 5 
pracovních dnů, sjednaná doba pro provedení díla se prodlužuje o počet dní prodlení 
objednatele s udělením pokynu. 

5. Zhotovitel se zavazuje k veškerým dodávkám a plněním, nezbytným k vybudování 
technicky bezvadného díla, na základě projektu, podkladů a součástí smlouvy, 
při dodržení požadavků na provedení a kvalitu popř. definovaných příslušnými závaznými 
technickými normami a předpisy. 

6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn kdykoli po 
uzavření této smlouvy písemným jednostranným pokynem zúžit rozsah díla. Zhotoviteli 
v takovém případě náleží cena díla pouze za skutečně provedený rozsah díla a zhotovitel 
nemá nárok na žádné náklady, sankce či jiné platby spojené s omezením rozsahu díla 
jednostranným pokynem objednatele. Pro stanovení snížení ceny díla se použije 
oceněný položkový výkaz výměr předložený zhotovitelem v rámci zadávacího řízení pro 
tuto zakázku. 

7. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě 
předchozí písemné dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu 
objednatele. Bude-li mít taková dohoda o změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na 
cenu díla, musí být součástí dohody o změně díla i ujednání o změně ceny díla; 
v případě pokynu ke změně díla musí být zvláště uzavřena dohoda o změně ceny díla. 
Za dohodu dle tohoto odstavce se dle výslovné dohody smluvních stran nepovažuje 
zápis ve stavebním deníku. 



VZ – Podmokly 3 z 12

II.
Místo plnění zhotovitele

Zastavěné území města Děčín IV-Podmokly - katastrální území Podmokly. Vymezení 
dané Husovým náměstím a částmi ulic Prokopa Holého a Tržní, Děčín IV-Podmokly. 
Graficky vyznačeno v celkové situaci stavby výkres B. 1, který je přílohou této smlouvy.

III.
Doba provedení díla zhotovitelem

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. dokončené dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků 
předat písemně protokolárně objednateli do 435 dnů od předání staveniště.

2. Staveniště se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele na základě výzvy objednatele do 
3 pracovních dnů. O předání staveniště sepíší společně smluvní strany předávací 
protokol. Jestliže zhotovitel staveniště od objednatele ve lhůtě stanovené objednatelem
nepřevezme, pak běží lhůta pro provedení díla uvedená v čl. III odst. 1 této smlouvy ode 
dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta stanovená objednatelem pro převzetí 
staveniště. 

3. Zhotovitel se zároveň s objednatelem dohodl na tom, že je zhotovitel oprávněn a povinen 
zahájit dílo až po předání staveniště. Z tohoto důvodu není zhotovitel oprávněn žádat, 
aby mu byla dána výzva k předání staveniště a stejně tak není oprávněn od této smlouvy 
odstoupit z toho důvodu, že mu nebyla dána výzva k převzetí staveniště.

Vedle shora uvedeného se objednatel a zhotovitel dohodli též na tom, že objednatel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit bez udání důvodu až do dne předání staveniště. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnů po provedení díla. Dnem
vyklizení staveniště se rozumí úplné vyklizení předaných pozemků a písemné 
protokolární předání objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Smluvní strany se osvobozují pro neplnění těch závazků, které by byly dotčeny 
působením tzv. vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti vzniklé po 
neodvratitelných událostech mimořádné povahy, které mají vliv na plnění podle této 
smlouvy, např. živelné pohromy, válečné události, atp. V těchto případech se prodlužují 
rovněž lhůty plnění o dobu trvání takové události, pokud byly jednoznačně a prokazatelně 
dotčeny působením vyšší moci.

6. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků 
i před termínem dokončení, který je sjednán v čl. III odst. 1. této smlouvy, a to na základě 
písemné výzvy zhotovitele, kde bude stanoven termín předání minimálně 10 dnů od 
jejího odeslání.

7. Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn 
k dočasnému pozastavení provádění díla, a to z důvodu stavu úředních nebo soudních 
řízení souvisejících s prováděním stavby. Zhotovitel je takovým pokynem vázán. O dobu 
dočasného pozastavení díla se prodlužuje doba k provedení díla. 

IV.
Cena za dílo

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran 
ve výši  

44 855 395,00 Kč bez DPH

(slovy: čtyřicet čtyři milionů osm set padesát pět tisíc tři sta devadesát pět korun 
českých bez DPH).

2. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo pečlivě prostudoval veškerou projektovou 
dokumentaci, výkresy, technickou specifikaci, včetně výkazu výměr a porozuměl plně 
stavebnímu dílu a v ceně díla zohlednil vše potřebné pro následné náležité provedení 
prací, tak aby předávané dílo bylo kompletní co do rozsahu a kvality. Zhotovitel dále 
prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací, že ji přezkoumal z hlediska její



VZ – Podmokly 4 z 12

technické správnosti a dokonalosti a konstatuje, že tato dokumentace je úplná
a umožňuje provést dílo podle něho v rozsahu, způsobem, za cenu a v termínech 
a nepožaduje žádné její další doplnění a nezjistil v ní podstatné nejasnosti ani závady.

3. Zhotovitel je rovněž povinen ke kompletnímu provedení díla za cenu stanovenou dle čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy. Cena za dílo kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro 
řádné dokončení díla dle této smlouvy a je tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou, 
kterou je možné měnit jen postupy výslovně předvídanými v této smlouvě. Zhotovitel na 
sebe zároveň dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku bere nebezpečí změny okolností 
při nastání zcela mimořádné nepředvídatelné okolnosti, která dokončení díla bude 
podstatně ztěžovat, a ani za této situace nemůže požadovat po objednateli zvýšení ceny 
za dílo.

4. Pokud některé z oceněných položek výkazu výměr nebudou realizovány v plném 
rozsahu, bude ze strany uchazeče (zhotovitele) vyčíslena a fakturována skutečná výše 
nákladů těchto položek.

5. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

6. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla. 

V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo:

a) V průběhu realizace stavby zhotovitel měsíčně vyfakturuje skutečně provedené 
práce na cenu díla, jejichž výše se stanoví dle skutečné prostavěnosti v kalendářním 
měsíci odsouhlasené písemně oběma stranami v soupisu provedených prací, který 
zhotovitel ke kontrole předloží v elektronické podobě. Za objednatele je oprávněn 
fakturaci odsouhlasit technický dozor objednatele. Soupisy skutečně provedených 
prací je objednatel povinen odsouhlasit nebo připomínkovat nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejich sepsání a předložení zhotovitelem.

b) Samostatně budou fakturovány práce zřetelně označené v položkovém soupisu 
prací jako práce na cizím pozemku. Jedná se o práce u stavebních objektů SO 101, 
701 a 801. S vlastníkem pozemku je uzavřen Souhlas s umístěním stavby ze dne 
22.2.2017.

c) Zbytkovou cenu díla nevyfakturovanou dle písm. a) je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
a uplatnit po objednateli daňovým dokladem, až po provedení a předání díla bez vad 
a nedodělků objednateli dle této smlouvy.

d) Případné vícepráce se zhotovitel zavazuje uplatnit samostatným daňovým dokladem 
a to na základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, kterým se objednatel zaváže 
vícepráce zhotoviteli uhradit.  

2. Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
dohodly smluvní strany na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když 
dnem splnění se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy. Dále musí obsahovat:

 označení objednatele, zhotovitele, splatnost, datum vystavení,
 celkovou cenu s příslušnou daní, bez daně, uvedení výše daně (platí pro všechny 

druhy cen),
 na každém účetním dokladu, případně v příloze tohoto dokladu, musí být uvedena 

informace o ceně za měrnou jednotku a vyjádřeno množství. V případě, že na 
účetním dokladu bude uvedena nekonkrétní či sdružená měrná jednotka (např. 
komplet, soubor), ze které není jednoznačně poznat, co je konkrétně fakturováno, 
musí být příslušná položka s touto měrnou jednotkou dále specifikována,

 evidenční číslo veřejné zakázky VVZ Z2017-012526.



VZ – Podmokly 5 z 12

4. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti (tj. 
včetně označení názvu a registračního čísla projektu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy), 
je objednatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli 
k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury.

VI.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi 
vyplývajícími z této smlouvy a obecně platných právních předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že provádění díla dle této smlouvy budou řídit v pozici stavbyvedoucích (ve 
smyslu příslušných ustanovení stavebního zákona) osoby uvedené v Příloze č. 3 této 
smlouvy a dodržování příslušných právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví 
osob bude pravidelně kontrolováno bezpečnostním technikem uvedeným taktéž v Příloze 
č. 3 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn konkrétní osoby uvedené v Příloze č. 3 této 
smlouvy nahradit jinými osobami s tím však, že tyto nové osoby musí splňovat 
předpoklady pro výkon této činnosti v rozsahu, který je uveden v bodě 10 zadávací 
dokumentace, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy (tj. k veřejné zakázce 
zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem zakázky Z2017-012526).

2. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při provádění díla 
poskytnout součinnost. 

3. Zhotovitel se zavazuje na svůj vlastní náklad zjistit na místech dotčených stavbou díla 
skutečný stav inženýrských sítí (tzn. rozvody vody, elektřiny, plynu, telekomunikace atp.) 
u jednotlivých správců těchto sítí. Zhotovitel zajistí na svůj náklad na místech dotčených 
stavbou ochranu všech podzemních i nadzemních inženýrských sítí tak, aby v průběhu 
prací nedošlo k jejich poškození.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že u stavebních objektů SO 101, 701 a 801 budou prováděny 
práce na pozemku třetích osob. Objednatel má s vlastníkem pozemků uzavřen Souhlas 
s umístěním stavby ze dne 22.2.2017. 

5. Zhotovitel zajišťuje na svůj náklad dopravně inženýrská opatření, vytýčení všech sítí, 
případné zábory veřejných prostranství a komunikací, zvláštní užívání komunikací
a uhradí veškeré poplatky s tím spojené. 

Dále si zhotovitel na svůj náklad zajistí:

a) pomocné konstrukce a práce nevyplývající konkrétně z projektové dokumentace 
a výkazu výměr, které jsou však nezbytné pro plné provedení díla,

b) zajištění vytýčení stavby prostřednictvím odpovědných osob s oprávněním 
pro provádění geodetických prací,

c) inženýrskou činnost zhotovitele po celou dobu trvání předmětné zakázky a předání 
všech potřebných dokladů při předání stavby objednateli,

d) zajištění technické a dokladové dokumentace (dokumentace skutečného provedení 
ve trojím vyhotovení),

e) zajištění instalace a údržby přechodného dopravního značení (v případě záboru 
veřejného prostranství) a ostatních bezpečnostních opatření spojených 
s provedením stavby a zabezpečením stavenišť,

f) kácení náletové zeleně včetně případného veřejnoprávního povolení. 

6. Zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu výstavby 
zajišťuje a hradí zhotovitel. 

7. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat 
na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečišťovat 
veřejné prostory a v případě jejich znečištění je uklízet. Zhotovitel je zároveň povinen 
zajistit dodržování bezpečnostních, požárních, ekologických event. dalších předpisů 
platných v ČR v době provádění stavby. Veškerý odpad vzniklý činností zhotovitele 
je tento povinen odstranit, do zhotovitelem připravených kontejnerů vždy nejpozději 
do 20.00 hodin každého dne.



VZ – Podmokly 6 z 12

8. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany 
všemi svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných 
subdodavatelů včetně používání ochranných pomůcek. Zhotovitel jmenuje osobu 
odpovědnou za dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví, a to 
ke dni zahájení prací a tuto osobu uvede do stavebního deníku včetně příslušného 
telefonního spojení na ni. Škody způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce 
a ochraně zdraví při práci zhotovitelem nebo jeho poddodavateli hradí beze zbytku 
zhotovitel.

9. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele emailovou zprávou a zápisem do 
stavebního deníku stavby k prověření všech prací, které mají být zakryty a to nejméně 4 
pracovní dny předem. Současně vyzve k prohlídce před zakrytím i zástupce těch orgánů 
a organizací (správce sítí), které si to vyžádaly ve stanoviscích k vydanému souhlasu 
s provedením ohlášené stavby. Nesplnění této povinnosti se řídí právní úpravou dle § 
2626 občanského zákoníku.

10. Nedostaví-li se v určené lhůtě zástupce objednatele k prověření konstrukcí a prací 
určených k zakrytí, ačkoli byl k tomu řádně emailem vyzván, může zhotovitel po určené 
lhůtě pokračovat v práci za předpokladu, že zajistí zápis stanoviska dotčených orgánů 
a organizací (správci sítí) ve stavebním deníku. 

11. Zhotovitel je povinen vést řádně stavební deník a zapisovat do něj všechny údaje 
důležité pro řádné provádění díla. Deník bude uložen na stavbě u stavbyvedoucího a to 
tak, aby byl kdykoliv na požádání k dispozici objednateli i pro příslušný technický dozor 
objednatele.

Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy:

a) za objednatele – Edita Jiřišťová, technik
b) za zhotovitele –   Jaroslav Pokorný, autorizovaný technik; stavbyvedoucí
c) autorský dozor objednatele – v případě, že jeho zápis bude mít vliv na rozsah nebo 

cenu díla, je nutné, aby byl takový zápis odsouhlasen zástupcem objednatele;
d) orgány státního stavebního dohledu.

12. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků provádět 
průběžnou kontrolu díla. Uvedení pracovníci jsou oprávněni dát příkaz k přerušení prací, 
nejsou-li odpovědní pracovníci zhotovitele dosažitelní a je-li zároveň ohrožena 
bezpečnost prováděného díla, životy nebo zdraví pracovníků na stavbě, nebo hrozí-li 
vznik rozsáhlé škody a ohrožení osob v souvislosti se stavbou. O uvedené skutečnosti 
bude pořízen zápis do stavebního deníku.

13. Průběžná kontrola výstavby bude prováděna rovněž na kontrolních dnech stavby 
konaných za účasti objednatele a zhotovitele minimálně jedenkrát za týden, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na jiné frekvenci kontrolních dnů. Kontrolní dny svolává 
a zápisy pořizuje objednatel. Opatření z kontrolních dnů jsou povinni zástupci zhotovitele 
i objednatele dodržovat, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou.

14. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací dle projektu, dále za to, 
že dílo má obvyklé vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně 
závaznými předpisy, dle závazných posudků a stanovisek včetně stanovisek správních 
orgánů a organizací a dle stavebního povolení. Kvalitativní požadavky budoucího díla 
jsou stanoveny projektovou dokumentací, příslušnými ČSN, včetně jejich nezávazných 
částí, dalšími obecně závaznými předpisy, mezinárodními, národními, regionálními 
a odvětvovými normami a požadavky objednatele.

15. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové 
vlastnosti, aby po celou dobu existence stavby byla zaručena jejich mechanická pevnost, 
stabilita, požární bezpečnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé 
u příslušného druhu výrobků a materiálů. Při předání díla je zhotovitel povinen doložit 
u použitých materiálů a výrobků atesty platné pro ČR. 



VZ – Podmokly 7 z 12

16. Použité materiály a výrobky musejí odpovídat kvalitativním požadavkům objednatele 
a musejí vycházet ze schváleného projektu pro stavební povolení.

17. Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo stanoviska oprávněných institucí stanoví 
provedení zkoušek nutných ke zprovoznění, musí být výsledek těchto zkoušek vyhovující 
a musí předcházet předání a převzetí díla, případně jeho části. Za úplnost a správnost 
těchto zkoušek a jejich výsledek plně odpovídá zhotovitel. Tyto zkoušky provádí na svůj 
náklad.

18. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby (poddodavatele). V tomto 
případě odpovídá za řádné plnění stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. 
Zhotovitel byl povinen identifikovat všechny poddodavatele, kteří mu byli známi, před 
uzavřením smlouvy. Nejpozději je zhotovitel povinen identifikovat všechny poddodavatele 
před zahájením jejich prací na díle.

19. Jestliže zhotovitel ve své nabídce, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy, 
prokazoval svou kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je oprávněn takového 
poddodavatele zaměnit za jiného pouze za předpokladu, že tento jiný poddodavatel 
splňuje všechny kvalifikační předklady, které zhotovitel v nabídce u původního 
poddodavatele uvedl. To platí i v případě, že namísto poddodavatele hodlá část díla 
provést sám zhotovitel. Zhotovitel je povinen tyto skutečnosti objednateli doložit před 
zahájením prací jiného poddodavatele na díle.

20. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele jemu doložit doklady prokazující, že pokud ve 
své nabídce, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy, prokazoval svou 
kvalifikaci prostřednictvím určitého poddodavatele, tak tímto poddodavatelem i určenou 
část díla plní.

21. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv 
svých povinností uvedených v této smlouvě.

22. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby 
předání a převzetí příslušné části díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele.

23. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu s objednatelem dle této 
smlouvy, uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
objednateli nebo třetím osobám s pojistným plněním nejméně 50 mil Kč.  
Na výzvu objednatele je povinen zhotovitel předložit příslušnou pojistnou smlouvu. 
V případě, že tuto pojistnou smlouvu nepředloží nebo pojistná smlouva nebude mít 
náležitosti dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

VII.
Předání a převzetí

1. K přejímce řádně dokončeného a úplného díla, resp. jeho části zhotovitel objednatele 
vyzve e-mailem zástupce objednatele ve věcech technických nejméně 7 pracovních dnů 
předem a k přejímacímu řízení jako součást svého plnění doloží m.j.:

a) stavební deníky;
b) revizní zprávy;
c) atesty, záruční listy; osvědčení o zkouškách použitých materiálů
d) pokyny k provozování;
e) dokumentace skutečného provedení stavby ve trojím vyhotovení a 1x na CD;
f) geodetické zaměření stavby v souřadnicích;
g) geometrický oddělovací plán staveb pro účely zápisu a vyznačení staveb do KN;
h) všechny další doklady nezbytné pro přejímku díla;
i) záruční listinu o bankovní záruce dle čl. VIII této smlouvy;
j) doklady dle čl. I odst. 3 této smlouvy.

2. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně - zápisem o předání 
díla. V případě, že objednatel odmítne v souladu s § 2628 občanského zákoníku dílo 
převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy odmítl dílo převzít sdělit 
zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal. 



VZ – Podmokly 8 z 12

3. K předání a převzetí díla zajistí zhotovitel účast i svých případných poddodavatelů, pokud 
si to objednatel vyhradí zápisem do stavebního deníku nejméně 3 dny před určeným 
termínem předání a převzetí nebo kolaudace. 

4. Prostory pro uskutečnění přejímacího řízení zajistí zhotovitel.

VIII. 
Bankovní záruka za kvalitu díla

1. Práva objednatele v čase po datu předání a převzetí díla na:

a) včasnou odpověď a uznání reklamovaných vad v záruční době,
b) bezplatné odstranění vad v záruční době ve stanovené lhůtě, včetně vad uvedených 

v zápise o předání a převzetí díla,
c) uplatnění smluvních pokut plynoucích z neplnění povinností zhotovitele dle článku 

IX. smlouvy, 
která vyplývají z povinností zhotovitele dle ustanovení této smlouvy, budou zajištěna
sjednáním bankovní záruky „na dobré provedení díla“. Celková doba zajištění povinností 
uvedených shora bude činit 60 měsíců počínaje dnem předání bezvadného díla 
zhotovitelem objednateli. Záruční listinu je zhotovitel povinen odevzdat objednateli v den 
předání a převzetí díla. Záruční listina musí odpovídat podmínkám stanoveným touto 
smlouvou.

2. Bankovní záruka „na dobré provedení díla“ bude zhotovitelem sjednána ve prospěch 
objednatele a to na výši finanční částky 5 000 000,- Kč na dobu zvolenou v souladu 
s touto smlouvou zhotovitelem od data podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

3. Čerpání bankovní záruky je oprávněn objednatel uplatnit písemnou výzvou příslušné 
bance poskytující tuto záruku s tím, že zhotovitel neplní sjednané záruční podmínky 
v následujících případech:

a) v případě, kdy zhotovitel přes prokazatelně doručenou písemnou reklamaci vad 
v záruční době od objednatele, neodstranil reklamované vady ve stanovené lhůtě 
a objednatel byl nucen zajistit odstranění reklamované vady jiným způsobem –
čerpání bankovní záruky v doložené výši nákladů na opravu vad v záruce -  
k prokázání těchto skutečností postačí bance, pokud objednatel předloží čestné 
prohlášení o tomto, s doložením nákladů na odstranění vad,

b) v případě, kdy zhotovitel neuhradí objednateli veškeré náklady, které objednatel 
vynaložil na odstranění reklamované vady v záruční lhůtě – čerpání bankovní záruky 
v doložené výši nákladů na opravu vad v záruce - k prokázání těchto skutečností 
postačí bance, pokud objednatel předloží čestné prohlášení o tom s doložením 
nákladů na odstranění vad,

c) v případě, kdy objednatel uplatní sjednané smluvní pokuty dle této smlouvy 
a zhotovitel tyto řádně a včas neuhradí – čerpání bankovní záruky ve výpočtové výši 
pokut dle smluvních podmínek - k prokázání těchto skutečností postačí bance, 
pokud objednatel předloží čestné prohlášení o tom,

4. K čerpání bankovní záruky je oprávněn objednatel v průběhu celé doby trvání bankovní 
záruky a do její výše dle ustanovení čl. VIII. odst. 2 a 3 smlouvy a to vždy, když 
se vyskytnou okolností dle ustanovení čl. VIII. odst. 4 smlouvy.

IX.
Vady díla a záruky za předmět plnění

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou záruční dobu bude 
mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, projektovou 
dokumentací a touto smlouvou, případně vlastnosti obvyklé.

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční dobu v délce trvání 60 měsíců 
ode dne předání a převzetí bezvadného díla.



VZ – Podmokly 9 z 12

3. Smluvní strany se dohodly, že na zařízení, kde výrobci poskytují delší záruční dobu, 
poskytne zhotovitel objednateli na těchto zařízeních záruční dobu v souladu se záručními 
dobami poskytovanými jejich výrobci, tedy odlišnou od bodu 2. tohoto článku.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zcela kompletní a bez právních vad. 

5. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění a dle svého 
uvážení je oprávněn v případě výskytu jakékoli vady požadovat odstranění vady opravou, 
slevu z ceny díla anebo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen odpovědět písemně 
na reklamaci objednatele:

a) u běžných vad v záruce neohrožujících užívání díla do pěti dnů,
b) u vad v záruce ohrožujících užívání díla do 24 hodin,   
a to vždy od okamžiku prokazatelného doručení reklamačního dopisu objednatele 
zhotoviteli.

6. Termíny pro odstranění oprávněně reklamovaných vad, které se na dokončeném díle 
vyskytnou v záruční době a jejichž projev neohrožuje užívání díla, budou sjednány 
při reklamačním řízení ve vazbě na charakter a rozsah výskytu těchto vad, přičemž však 
tyto termíny nesmějí být sjednány ve lhůtách delších než do 21 dnů od data doručení 
reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli, pokud to bude technicky nebo v závislosti 
na klimatických podmínkách možné.

7. Zhotovitel se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla, které svým projevem 
ohrožují nebo ovlivňují jeho užívání, nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamačního 
dopisu dle odstavce 5 tohoto článku smlouvy. 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla reklamované objednatelem, za které 
odpovídá z důvodu poskytnuté záruky za jakost díla dle této smlouvy, ve lhůtách shora 
uvedených. Pokud reklamované vady díla ve shora uvedených lhůtách zhotovitel 
neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám, resp. zajistit jejich odstranění 
třetí osobou. Zhotovitel je v takovém případe povinen uhradit objednateli veškeré 
náklady, které objednateli v souvislosti s odstraněním reklamovaných vad díla vzniknou, 
včetně smluvní pokuty dle článku XI této SoD.   

9. Uplatněním vady díla v záruční lhůtě přestává běžet původní záruční lhůta 
a pro příslušnou část stavebního díla běží nová záruční lhůta. 

10. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční době, na své 
náklady. 

X.
Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od počátku objednatel, přičemž vlastnické 
právo na jakoukoliv část stavebního díla či jeho poddodávku přechází na objednatele
jeho zabudováním do díla. 

2. Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem. 
Stejně tak nese zhotovitel i nebezpečí škody (ztrát) na veškerých materiálech, výrobcích 
a zařízeních, které používá nebo použije k provedení díla, ať už se nacházejí kdekoliv.

3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené jeho činností či činností jeho 
poddodavatelů na majetku objednatele, popř. třetích osob a hradí ji ze svých prostředků.

4. Případné dřívější převzetí části díla dle této smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla 
a nebezpečí škody na něm. Nebezpečí škody až do úplného převzetí celého díla 
vymezeného v článku I. této smlouvy objednatelem nese zhotovitel.

XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s dokončením díla, zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý započatý den prodlení.



VZ – Podmokly 10 z 12

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení v zákonné výši.

3. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizení staveniště dle čl. III odst. 4 této 
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za nedodržení 
této povinnosti za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. IX odst. 7 této 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za nedodržení 
této povinnosti za každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu. 

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. IX odst. 8 této 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za nedodržení 
této povinnosti za každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu. 

6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti stanovené v čl. VI odst. 7 této smlouvy.

7. Jestliže zhotovitel při provádění prací poruší povinnost stanovenou mu právními předpisy 
upravujícími bezpečnost ochrany zdraví při práci, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

8. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni předání a převzetí díla seznam všech 
poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu větším jak 10 % ceny za dílo bez 
DPH. Pro případ nedodržení tohoto ujednání se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 % 
z celkové ceny díla. Tato pokuta je splatná do 30 dnů ode dne zjištění porušení tohoto 
ustanovení. 

9. Jestliže zhotovitel poruší některou svou povinnost uvedenou v čl. VI odst. 19 této 
smlouvy nebo nedoloží požadované doklady ve lhůtě uvedené v čl. VI odst. 19 poslední 
věta, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla za každé takové 
porušení.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI odst. 20 této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každé takové porušení.

11. Vedle kterékoli smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody, která mu vznikne 
z porušení povinnosti, na kterou se vztahuje příslušná smluvní pokuta sjednané touto 
smlouvou.

12. Objednatel má právo započíst jakoukoli pohledávku ze smluvní pokuty v jakékoli výši na 
jakoukoli pohledávku zhotovitele vůči objednateli.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních 
občanského zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže:

a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení 
z důvodu nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení 
ze strany soudu staženo z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele,

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud 
je objednatel nezavinil, 

c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 14 dnů, 
d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu 

s požadovanou kvalitou díla a projektem a nezjedná nápravu ani přes písemné 
varování zástupce objednatele (postačí zápis do stavebního deníku stavby),

e) zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného a úplného díla o více jak 30 dnů, 
ačkoliv na toto prodlení byl zhotovitel upozorněn,

f) provádění díla dle této smlouvy nebude řídit v pozici stavbyvedoucího v oboru 
dopravní stavby osoba, uvedená v Příloze č. 3 této smlouvy nebo jiná osoba 
pověřená zhotovitelem v souladu s čl. VI odst. 1 této smlouvy,



VZ – Podmokly 11 z 12

g) na provádění výsadby a údržby zeleně při provádění díla nebude dohlížet
certifikovaná osoba uvedená v Příloze č. 3 této smlouvy nebo jiná osoba pověřená 
zhotovitelem v souladu s čl. VI odst. 1 této smlouvy,

h) zhotovitel poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. VI. odst. 19, 20 této 
smlouvy.

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od 
smlouvy, pokud existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, 
pokud 
je zhotovitel nezavinil.

3. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen předat staveniště 
v termínu do 14dnů od obdržení oznámení o odstoupení od smlouvy. 

4. Zmaří-li objednatel provedení díla dle této smlouvy z důvodu, za nějž odpovídá, náleží 
objednateli pouze cena díla odpovídající pracím a dodávkám na díle do okamžiku 
zmaření provedeným. 

XII.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva bude veřejně přístupná. Zejména bude zveřejněna v Informačním systému 
registru smluv a na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami včetně seznamu všech poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu 
větším jak 10 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této 
smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto 
výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 
vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní 
předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce 
apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská 
hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním 
této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, má objednatel
právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 10 %. Bude-li se zhotovitelem zahájeno 
správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v souvislosti 
s plněním této smlouvy, je zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli 
oznámit a objednatel má právo pozastavit výplatu 10 % ceny díla do okamžiku právní 
moci rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je 
povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat objednateli ověřenou 
kopii s vyznačením právní moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s 
plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, 
objednatel jednostranně započte pozastavenou část ceny na závazek zhotovitele
poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. Pro případ, že nebude ve správním řízení 
pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních 
předpisů ze strany zhotovitele, zavazuje se objednatel zadrženou část ceny díla vyplatit 
zhotoviteli do 15 dnů ode dne převzetí ověřené kopie rozhodnutí s vyznačením právní 
moci.

3. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních:
 za zhotovitele: Alexander Liga a David Brůžek, zmocněnci

 za objednatele: Mgr. Marie Blažková, primátorka města

4. Zástupci smluvních stran ve věcech technických:
 za zhotovitele: bude upřesněno zápisem ve stavebním deníku

 za objednatele: bude upřesněno zápisem ve stavebním deníku

5. Technický dozor investora provádí sám objednatel.



VZ – Podmokly 12 z 12

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh 
výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni 
uzavření smlouvy.

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada 
této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude 
dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, který musí respektovat ujednání a zájem 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, 
z nichž čtyři vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou a budou tyto přílohy: 

 zadávací dokumentace veřejné zakázky
 oceněný výkaz výměr,
 jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky dle ZD bod 10,
 CD s projektovou dokumentací,
 obecné zásady a podmínky výstavby,
 seznam dokladů,
 časový harmonogram prací.

XIV.
Závěrečná prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, 
ať už uvedených nebo neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení 
plnění dle této smlouvy. 

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní 
strany, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

V Děčíně dne                                                                   V Dubí dne 15.09.2017

....................................................          .................................................

Objednatel Zhotovitel : STRABAG a.s.
Mgr. Marie Blažková – primátorka města                            Alexander Liga a David Brůžek
                                                                                             zmocněnci



Veřejný zadavatel

    Statutární město Děčín

Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města   

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce

zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Obnova historické části Podmokel – etapa C
Evidenční číslo ve VVZ Z2017-012526

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Schváleno v RM  17 12 36 05 dne 27.6.2017 ………………………………………….
podpis statutárního zástupce

primátorka statutárního města Děčín



VZ – Podmokly 2 z 13

Obsah

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE............................................................................................... 4

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ....................................................................................................... 4

2.1. Vymezení předmětu plnění .......................................................................................................... 4

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)................................................................................ 5

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY......................................................... 5

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.................................................................. 5

4.1. Předpokládaná doba plnění ......................................................................................................... 5

4.2. Místo plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 5

4.3. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů ............................................................. 5

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK................................... 6

5.1. Stanovení technických podmínek................................................................................................. 6

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek................................................................................... 6

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................... 6

6.1. Nabídková cena ............................................................................................................................ 6

7. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU – OPCE § 100 ZZVZ ...................................................... 6

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY .............................................................................................. 6

9. JISTOTA ...................................................................................................................... 6

9.1. Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele: .............. 7

9.2. Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 
prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky 
nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po 
kterou je uchazeč svou nabídkou vázán.............................................................................................. 7

10. KVALIFIKACE .............................................................................................................. 7

10.1. splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;................................................................... 7

10.2. splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ;................................................. 7

10.3. prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ; ...................................................................... 7

10.4. prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. .......................................................................... 7

10.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ................................................................................................... 8

10.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................... 8

10.3. Ekonomická kvalifikace............................................................................................................... 9

10.4. Technické kvalifikační předpoklady............................................................................................ 9

10.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci............................................................................. 9

10.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace................................................................................... 9

10.1.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů................................................................... 9

10.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ................................................................. 9



VZ – Podmokly 3 z 13

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ.......................... 10

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ......................................................................... 10

11.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ ............................................................................................. 10

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK..................................... 10

12.1. Způsob a místo pro podání nabídek......................................................................................... 10

12.2. Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................ 10

12.3. Otevírání obálek ....................................................................................................................... 10

13. ZADÁVACÍ LHŮTA...................................................................................................... 11

14. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK............................................................... 11

14.1. Kritéria hodnocení.................................................................................................................... 11

14.2. Způsob hodnocení nabídek ...................................................................................................... 11

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ....................................................... 11

15.1. Nabídka uchazeče..................................................................................................................... 11

15.2. Forma nabídky.......................................................................................................................... 12

15.3. Podání nabídky ......................................................................................................................... 12

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE................................................................. 12

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE .................................................................. 13

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ................................................................. 13

19. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ JE PRÁVNICKOU OSOBOU 13

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ................................................................................... 13

Příloha č. 1 Návrh smlouvy........................................................................................................... 13

Příloha č. 2 Položkový soupis prací............................................................................................... 13

Příloha č. 3 Seznam dokladové části ............................................................................................ 13



VZ – Podmokly 4 z 13

1. ZÁKLADNÍ	INFORMACE	

Zadavatel: Statutární město Děčín
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

nezapsáno v obchodním rejstříku
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová
Telefon, email: 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

2. PŘEDMĚT	PLNĚNÍ	

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, 
že přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.

2.1. Vymezení předmětu plnění
Přesný rozsah díla je specifikován projektovou dokumentací (č. zakázky 15-06-055 Z 04/2016), 
kterou vypracovali:

 generální projektant a část SO 701  re:architekti, IČO 61487937, Milady Horákové 481/24, 
Praha, 

 zodpovědný projektant a část SO 101 Projektová kancelář VANER s.r.o., IČO: 25458990, 
V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9. 

 část SO 301 Gevos, Ing. Milan Ulbrych, IČO: 12045772 Dvorská 748/9, Jablonec nad Nisou. 

 část SO 401, 402, 403, 421.1, 421.2 ELPROINVEST, spol. s r.o., IČO 49101226, Barvířská 278/12, 
Liberec. 

 část SO 501, 502 Petr Karmazín, IČO 10425641, Turistická 26, Jablonec nad Nisou.

 část SO 801 Trevisan atelier+, IČO 86954091, Zahradní 290, Mšeno.

Bude provedena rekonstrukce stávajících zpevněných ploch ve vymezené lokalitě včetně 
provedení jejich odvodnění. Provedení nových a úprava stávajících inženýrských sítí.

Výsadba zeleně a listnatých stromů (Ulmus Resista ,New Horizon‘- resistentní jilmy – bez 
alternativy kultivaru1) cca 30 ks s obvodem kmene do 35 cm a podchozí výška min. 4,5 m). 

Přemístění a doplnění městského mobiliáře.

Členění na jednotlivé stavební objekty

 SO 101 - pozemní komunikace

 SO 301 - vodohospodářské objekty

 SO 401 - přípojka NN

 SO 402 - rozvody NN

 SO 403 - rozvody VTA

 SO 421 – 1 rozvody VO

 SO 421 – 2 datové rozvody

 SO 501 - objekt plynu STL

 SO 502 - objekt plynu NTL

 SO 701 - mobiliář

 SO 801 - výsadba stromů

 dodatek k PD

                                                          
1 Zadavatel požaduje výhradně tento kultivar na základě doporučení odborníků s tím, že se jedná 

o charakterem středně velký až velký alejový strom, odpovídající užití v historické části českých měst 
a snášející stanovištní náročné podmínky městských ulic. Je speciálně vyšlechtěn vůči grafioze a je velmi vhodný 
pro městské podmínky.



VZ – Podmokly 5 z 13

U stavebních objektů SO 101, 701 a 801 budou prováděny práce na cizím pozemku se souhlasem 
vlastníka, dle uzavřeného Souhlasu s umístěním stavby ze dne 22.2.2017. Tyto práce jsou zřetelně 
označeny v položkovém soupisu prací a budou fakturovány samostatně.
Součástí nabídky bude podrobný týdenní harmonogram prací s vymezením jednotlivých 
stavebních objektů, a to v souladu se zpracovaným DIO (dopravně inženýrská opatření).

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je

Popis CPV

Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0

Chodníky a jiné zpevněné povrchy 45233160-8

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8

Stavební práce vztahující se k plynovým přípojkám 45231221-0

Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 45316100-6

Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky 34928480-6

Služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6

3. PŘEDPOKLÁDANÁ	HODNOTA	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 50 000 000 Kč bez DPH

4. DOBA	A	MÍSTO	PLNĚNÍ	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

4.1. Předpokládaná doba plnění
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění: po podpisu smlouvy – říjen 2017

Doba plnění 435 dnů ode dne předání staveniště

4.2. Místo plnění veřejné zakázky
Zastavěné území města Děčín IV-Podmokly - katastrální území Podmokly. Vymezení dané Husovým 
náměstím a ulicemi Prokopa Holého a Tržní, Děčín IV-Podmokly. Graficky vyznačeno v celkové 
situaci stavby výkres B.1.

4.3. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů
Zadavatel připouští, aby účastník zadal část této veřejné zakázky poddodavateli. Zadavatel 
požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého poddodavatele, jsou-li 
mu známi. Účastník tak učiní prohlášením, v němž popíše poddodavatelský systém společně s 
uvedením druhu prací a věcného podílu na veřejné zakázce (formou přehledné tabulky). 

Pořadové číslo 
poddodavatele

Poddodavatel (obchodní 
firma/název/jméno a příjmení)

IČO Věcný podíl 
poddodavatele na 
plnění a označení části 
veřejné zakázky

1.

2.

…

až x



VZ – Podmokly 6 z 13

Dodavatel (následně zhotovitel) odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl 
sám. Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících dodavateli ze smlouvy o dílo. 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli), doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. V 
takovém případě však není oprávněn, za předpokladu, že mu bude veřejná zakázka zadána, 
žádnou část této veřejné zakázky jakémukoliv poddodavateli následně zadat. Případná výměna 
poddodavatelů musí být předem odsouhlasena zadavatelem (objednatelem).

5. TECHNICKÉ	PODMÍNKY	A	POŽADAVKY	NA	VARIANTY	NABÍDEK

5.1. Stanovení technických podmínek
Technické podmínky jsou stanoveny projektovou dokumentací a položkovým soupisem prací.

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

6. POŽADAVKY	NA	ZPŮSOB	ZPRACOVÁNÍ	NABÍDKOVÉ	CENY

6.1. Nabídková cena

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DPH, 
která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.

Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou daňovou 
povinnost stanovenou § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují všechny 
položky, které byly obsahem výkazu výměr, platí, že stavební práce, dodávky a služby definované 
těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkového rozpočtu.

Nabídková cena musí být zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami uvedenými v 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách.

Účastník je povinen přiložit k návrhu smlouvy o dílo oceněný výkaz výměr a soupis stavebních 
prací a dodávek, jehož neoceněná verze tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady související se zhotovením díla, tedy náklady na 
likvidaci odpadů, služby, úklid, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, převod práv a to včetně pojištění atd.

7. VYHRAZENÁ	ZMĚNA	ZÁVAZKU	– OPCE §	100	ZZVZ		

Zadavatel si nevyhrazuje opci.

8. OBCHODNÍ	PODMÍNKY

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky.  
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 
Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a nemohou být žádným 
způsobem měněny. 
Obchodní podmínky jsou přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.

9. JISTOTA

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 1 000 000 Kč (slovy 
jedenmilionkorunčeských).



VZ – Podmokly 7 z 13

9.1. Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele: 
Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky: 

Číslo účtu: 19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha)

Variabilní symbol: 1900377

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní 
operaci pro složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558)

Specifický symbol: 8136

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do půlnoci 
dne předcházejícího konci lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

9.2. Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je 
lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán.
Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění.

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky.

Účastník v případě, že nezíská od poskytovatele listinu v elektronické podobě se 
zaručenými elektronickými podpisy, předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené 
obálce nadepsané „VZ – Obnova historické části Podmokel – etapa C“ a označené „NEOTVÍRAT“
na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek.

10. KVALIFIKACE

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání:

10.1. splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;

10.2. splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ;

10.3. prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ;

10.4. prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:
a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ;
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožný se dnem skončení lhůty pro podání nabídek) - § 228 
odst. 2 ZZVZ.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů.



VZ – Podmokly 8 z 13

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 
(totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.
Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený 
rozsah prokázání kvalifikace.

10.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ
Způsobilým, není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce písm. a) splňovat

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.
Zadavatel požaduje předložení:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

10.2. Profesní způsobilost
Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují,
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora uvedený doklad s oprávněním na provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování.
Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že 
je odborně způsobilý nebo disponuje níže uvedenými osobami, jejichž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje. Účastník předloží doklady v rozsahu:



VZ – Podmokly 9 z 13

 Osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby vydaným dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných techniků a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

 certifikát Českého certifikovaného arboristy - III. úrovně nebo certifikát Evropského 
arboristy.

10.3. Ekonomická kvalifikace
Zadavatel nepožaduje.

10.4. Technické kvalifikační předpoklady
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje zadavatel předložit seznam 
významných stavebních prací podložených osvědčeními objednatelů realizovaných 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto:
Účastník doloží, že provedl níže uvedené práce, které budou v osvědčení jasně objednatelem 
specifikována včetně uvedení finančního objemu v Kč bez DPH, aby bylo splnění tohoto 
požadavku naprosto jednoznačné.

Budou doložena tato osvědčení:

 pokládání dlažby z přírodního kamene ve finančním objemu 15 mil. Kč bez DPH. Pro splnění 
finančního limitu lze použít maximálně 3 osvědčení prokazující plnění v minimálním
finančním objemu 5 mil. Kč bez DPH v rámci každé jedné stavby (osvědčení);

 3 osvědčení, kde byla prováděna komunikace včetně konstrukčních vrstev ve finančním 
objemu v min. výši 3 mil. Kč bez DPH v rámci každé jedné stavby;

 3 osvědčení, kde byla prováděna stavba veřejného osvětlení ve finančním objemu min.
3 mil. Kč bez DPH v rámci každé jedné stavby;

 3 osvědčení, kde budou specifikovány prováděné vegetační úpravy a osazování zeleně 
ve finančním objemu min. 1,5 mil. Kč bez DPH v rámci každé jedné stavby.

10.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci
Účastník předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické nabídky) 
prostřednictvím elektronického profilu zadavatele.
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů či 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce 
a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

10.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace

10.1.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ.

10.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



VZ – Podmokly 10 z 13

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

11. VYSVĚTLENÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE,	PROHLÍDKA	MÍSTA	PLNĚNÍ

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ
Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5) ZZVZ nejpozději 
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.

Dodavatel (Účastník) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace, nejpozději však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dní od 
obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ.

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje.

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

11.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ 
Prohlídka místa plnění nebude zadavatelem organizována. 
Místo plnění veřejné zakázky je volně přístupné.

12. LHŮTA	A	MÍSTO	PRO	PODÁNÍ	NABÍDEK,	OTEVÍRÁNÍ	OBÁLEK

12.1. Způsob a místo pro podání nabídek
Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz.

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 9.

12.2. Lhůta pro podání nabídek
Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 26.7.2017  do 13:00 hodin.

12.3. Otevírání obálek
Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 

dne 26.7.2017 ve 13:00 hod.

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 



VZ – Podmokly 11 z 13

elektronicky. Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle § 
109 ZZVZ a sepíší příslušný protokol, který bude prostřednictvím profilu zadavatele zaslán všem 
účastníkům, kteří podali nabídku.

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu se ZZVZ koná bez
přítomnosti uchazečů.

13. ZADÁVACÍ	LHŮTA

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů.

14. KRITERIA	A	ZPŮSOB	HODNOCENÍ	NABÍDEK

14.1. Kritéria hodnocení
Jediné kritérium hodnocení nabídky je nejnižší nabídková cena.

14.2. Způsob hodnocení nabídek

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise.

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v 
daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení 
předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu.

15. POKYNY	PRO	ZPRACOVÁNÍ	A	ČLENĚNÍ	NABÍDKY

15.1. Nabídka uchazeče
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky –
Ing. Věru Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy:

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky

 Příloha č. 2 – ocenění položkový soupis prací 

 Příloha č. 3 - jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (viz bod 
10.2.);

Příloha č. 4 – týdenní harmonogram prací s vymezením jednotlivých stavebních objektů, a to 
v souladu se zpracovaným DIO (dopravně inženýrská opatření).

 popřípadě i Příloha č. 5 – Smlouva dle § 83 ZZVZ.

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) uchazeče zastupovat, jejíž 



VZ – Podmokly 12 z 13

(jejichž) plnou moc doloží uchazeč k návrhu smlouvy uchazeče. Zadavatel doporučuje plnou moc 
přiložit bezprostředně za přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí nabídka 
obsahovat také v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ závazek, že odpovědnost ponesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

15.2. Forma nabídky 
Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace 
a Doklady o kvalifikaci uchazeče viz bod 10 Zadávací dokumentace. Oceněný položkový soupis prací 
musí být doručen ve formátu *.xls(x).

Zadavatel doporučuje provést upload nabídky na profil zadavatele v následujícím členění a s 
označením:

 SOD (obsahující návrh smlouvy, harmonogram, jmenný seznam. ZD bude doložena jako příloha
SOD až u vybrané nabídky)

 kvalifikace (obsahující doklady prokazující splnění předpokladů – viz čl. 10)

 výkaz (obsahující oceněný položkový soupis prací ve formátu *.xls(x))

15.3. Podání nabídky
Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 213 ZZVZ pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace 
elektronickými prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce 
či pojištění záruky viz bod 9, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího 
řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: statutární město Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly nadepsané „VZ – Obnova historické části Podmokel – etapa 
C“ a označené „NEOTVÍRAT“. 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265.

Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí 

dne 26.7.2017 ve 13:00 hodin.

Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.  

V případě, že nabídku podává:

 Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě).

 Jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, která 
musí být:
- elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo 

- podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc).

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele.

16. POSKYTOVÁNÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele  
https://zakazky.mmdecin.cz. 

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html.



VZ – Podmokly 13 z 13

17. DALŠÍ	PODMÍNKY	A	PRÁVA	ZADAVATELE

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným Účastníkem, je příslušný Účastník povinen o této změně Zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Účastníka, je třeba postupovat 
dle § 104 ZZVZ.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Účastníka u třetích osob.

18. OSTATNÍ	PODMÍNKY	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ	

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky 
uveřejněné v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v různých částech nabídky dodavatele, je pro 
hodnocení a posouzení nabídkové ceny, jakož i ostatních údajů podstatný údaj obsažený 
v obchodních smluvních podmínkách předložených dodavatelem v nabídce.

19. PŘEDLOŽENÍ	 DOKLADŮ	 VYBRANÉHO	 DODAVATELE,	 KTERÝ	 JE	 PRÁVNICKOU	
OSOBOU

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, musí takový 
dodavatel před podpisem smlouvy předložit:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

 seznam akcionářů,

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

20. ZRUŠENÍ	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ.

Příloha č. 1 Návrh smlouvy

Příloha č. 2 Položkový soupis prací

Příloha č. 3 Seznam dokladové části



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 1

Název veřejné zakázky Obnova historické části Podmokel - etapa C

Druh zakázky stavební práce

Datum zahájení řízení 28.6.2017

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 1 ze dne 14.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

Chápeme správně, že celková nabídková cena má být tvořena součtem rozpočtů „VV Investor město“ 

a „VV Investor jiný“??

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ano, hodnota, která tvoří hodnocenou částku je součet rozpočtů VV Investor město a VV Investor jiný.
Všechny položky musí být oceněny.

V Děčíně 16.7.2017

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_912.html


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 3

Název veřejné zakázky Obnova historické části Podmokel - etapa C

Druh zakázky stavební práce

Datum zahájení řízení 28.6.2017

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

V souvislosti s níže uvedenými vysvětleními prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek 

do 2.8.2017 do 11:00 hodin.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 2 ze dne 19.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

Při zpracování výkazu výměr objektu SO 501 bylo zjištěno, že je špatně založen vzorec pro součet "cena 

celkem", nezapočítávají se položky č. 17 a 27. Opraví zadavatel výkaz výměr tak, aby byl plně funkční?

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel zasílá společně s vysvětlením ZD opravené položkové soupisy prací, které zároveň byly 

vloženy i do sekce zadávací dokumentace veřejné zakázky.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ze dne 19.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

1) pol. spec. 101_09 - Dlaždice z umělého kamene 60x60x80mm 

pol. spec. 101_10 - Dlaždice z umělého kamene 60x60x60 mm

pol. spec. 101_11 - Vodící drážka z umělého kamene 400x400x80 mm

Výrobky dostupné na českém trhu nemají požadované tloušťky. U dlaždic 60x60 jsou standardně 

tl.   30, 35 a 40 mm a u vodící drážky 400x400 mm - 26, 50, 70 mm.  Prosíme zadavatele o upřesnění 

specifikace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace

101_09 - Dlaždice z umělého kamene 200x200 x tl. 60mm
101_10 - Dlaždice z umělého kamene 200x200 x tl. 60mm
101_11 - Dlaždice z přírodního kamene - materiál dle okolní dlažby (část “pískovec”, 
část “žula”) tl.   80mm - drážky splňující podmínky umělé vodící linie

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_912.html


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

2 z 3

2) pol. spec. 301_01 - Litinová mříž jako kryt uliční vpusti 504x504 mm

Kryty vpustí jsou atypické, výrobce není na českém trhu, a proto není možné určit výšku mříže. 

Prosíme zadavatele o upřesnění specifikace.

Vysvětlení zadávací dokumentace

upřesnění rozměru 500 x 500 mm

3) pol. spec. 701_07 - LCD infokiosek

Prosíme zadavatele o upřesnění rozměru, vzhledu a konkrétní specifikaci software infokiosku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace

4) pol. výkazu 22 (pol. spec. 701_20) - Dobíjecí stanice pro elektrokol

pol. výkazu Sloupek nabíjení USB

Tyto položky jsou uvedeny ve výkazu výměr, ale chybí jakýkoliv popis (TZ, Výpis výrobků jinde 

nespecifikovaných materiálů). 

Prosíme o zadavatele o specifikaci těchto položek.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Tyto položky jsou více specifikovány v DODATKU k PD jako 402_04 a 402_05, který je zveřejněn v sekci 

zadávací dokumentace pod názvem „G Dodatek PD“.

5) Navržený mobiliář a prvky veřejného osvětlení nejsou u tuzemských dodavatelů k dispozici. Ceny 

u zahraničních dodavatelů jsou enormní. Jaký bude přístup objednatele v případě nahrazení prvku 

mobiliáře a VO výrobky dostupnými v ČR?

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel trvá na výrobcích, které budou splňovat vlastnosti, které jsou specifikovány v projektové

dokumentaci.

6) Žádáme zadavatele o vyjádření, zda je možné u poddodavatelů prokázat splnění základní

kvalifikace dle § 74 ZVZ formou čestného prohlášení.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel připouští prokázání základní kvalifikace poddodavatelů prostřednictvím čestného 

prohlášení. V případě nejasností si vyhrazuje právo doložení příslušných dokladů.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ze dne 20.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

Při zpracování výkazu výměr objektu SO 402 bylo zjištěno, že je špatně založen vzorec pro součet "cena 

celkem“, nezapočítávají se položky č. 7-15,18,19. Dále součet za oddíl Potrubí výkazu také vykazuje chybu. 

Vzhledem k tomu, že na podobné chyby jsem již včera upozornil u obj. 501, předpokládám, že zadavatel ověří 

funkčnost všech výkazů výměr. Dotaz: zveřejní zadavatel kompletní opravený výkaz výměr?

Vysvětlení zadávací dokumentace



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

3 z 3

Zadavatel zasílá společně s vysvětlením ZD opravené položkové soupisy prací, které zároveň byly 

vloženy i do sekce zadávací dokumentace veřejné zakázky.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 ze dne 21.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

Můžete prosím vysvětlit rozpor v konstrukci vozovky autobusových zastávek, kde v technické zprávě na 

straně 6 uvedena vrstva ACL 22 S modifikovaná tl. 60 mm, ale ve výkazu výměr, SO 101, oddíl - 5 

komunikace, položka 26 uvedena vrstva ACL 22S tl. 90 mm?

Vysvětlení zadávací dokumentace

Konstrukce vozovky autobusového zálivu bude provedena dle výkresové dokumentace a v souladu 

s technickou zprávou objektu SO 101. Ve výkazu výměr je chybně uvedena položka pro vrstvu ACL 22S 

tl.90mm namísto ACL 22S tl.60mm. 

Během dne 24.7.2017 bude zveřejněn upravený výkaz výměr, jakmile bude doručen od zpracovatele 

projektové dokumentace.

V Děčíně dne 21.7.2017

Za zadavatele administrátor veřejné zakázky
Ing. Věra Havlová, ved. odd. veřejných zakázek
Magistrát města Děčín
Tel: 412 593 265



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 2

Název veřejné zakázky Obnova historické části Podmokel - etapa C

Druh zakázky stavební práce

Datum zahájení řízení 28.6.2017

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 7 ze dne 26.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

1) ve Vysvětlení ZD č. 3 ze dne 19.7.2017, bod 1) je nově uvedena specifikace pol. 101_11 - Dlaždice z 

přírodního kamene - materiál dle okolní dlažby (část "pískovec", část "žula") tl. 80 mm - drážky splňující 

podmínky umělé vodící linie.

Prosíme Zadavatele o úpravu výkazu výměr, kde bude uvedená přesná výměra plochy z materiálu 

"pískovec" a z materiálu "žula". Současně zadavatele upozorňujeme na krátkou životnost vodících 

drážek v pískovci.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel upřesnil v nově zveřejněném výkazu výměr položky týkající se v dotazu zmíněné dlažby.

2)  ve Vysvětlení ZD č. 3 ze dne 19.7.2017, bod 5) Zadavatel uvádí, že výrobky/prvky mobiliáře a VO 

musí splňovat vlastnosti , které jsou specifikovány v projektové dokumentaci.

Prosíme Zadavatele o uvedení konkrétních vlastností, které má na mysli.

Při respektování stylu a pojetí prvků mobiliáře a svítidel VO, kdy u převážné většiny prvků je poznámka 

o odsouhlasení finálního výrobku autorským dozorem, není zřejmé, jaké vlastnosti budou určující pro 

možné odsouhlasení. Budou autorským dozorem přijaty odlišné prvky mobiliáře (splňující zadání), 

nebo bude autorský dozor trvat na vyobrazených vzorech? Upozorňujeme zadavatele, že ceny 

jednotlivých prvků se mohou lišit v řádu desítek procent, resp. desítek tisíc Kč s nejistým finálním 

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_912.html


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

2 z 2

provedením. Nebylo by možné tyto prvky zařadit do výkazu výměr jako preliminář se stanovenou 

cenou a dosáhnout tím srovnatelnost nabídek a při realizaci dodržení celkové úrovně díla?

Vysvětlení zadávací dokumentace

Design včetně rozměrů veškerého mobiliáře bude odpovídat nákresům zveřejněným v PD. Technická 

specifikace výrobků je uvedena v minimálních požadavcích.

Autorský dozor společně se zástupcem investora před umístěním prvků provede odsouhlasení shody 

s PD.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 ze dne 26.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

Žádám o bližší specifikaci položky:

SO 101

oddíl O - Všeobecné konstrukce a práce

pol. 82 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu

popis " zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi" Toto zadání považuje za 

velmi neurčité a netransparentní.

Doplní zadavatel podrobnosti k obsahu této položky nebo případně určí jednotnou cenu za položku pro 

všechny uchazeče

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel v nově zveřejněném výkazu výměr upřesnil položku týkající se archeologického průzkumu 

včetně měrné jednotky takto. – viz tabulka.

82 02821
PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA 
POVRCHU

M2 10 000,00

archeologický dohled nad celým územím stavby 
(výkon zajistí firma/osoba s archeologickou licencí)

10000=10000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem 
požadovanými pracemi

Zároveň zadavatel v souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace č. 6, 7 a 8 prodlužuje termín 

pro podání nabídek do středy 9.8. 2017 do 11:00 hodin.

Dále zadavatel sděluje, že v případě výskytu „zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem 

požadovanými pracemi“, jedná se o práce specifikované projektovou dokumentací.

Děčín 27.7.2017



Strana 1 z 1

1.Číslo 2. Označení

Materiál: pískovec řezaný, materiál stejný jako prvek 101_07, dtto povrchová úprava m2 16
Rozměry: tl. 150mm, formát 600/800, 900, 1200 mm

(v ploše náměstí)

Ref. obrázek: příčný řez.
Jedná se pouze o příklad a je možné použít jakýkoli výrobek se stejnými vlastnostmi.

Pozn:
Celkem 16

1.Číslo 2. Označení

Materiál: pyroxenicko-amfibolický dolerit, řezaný, materiál stejný jako prvek 101_01 m2 28
Povrch: tryskaný
Rozměry: tl. 100mm, formát 600/800, 900, 1200 mm

(v ploše náměstí)

Ref. obrázek: příčný řez.
Jedná se pouze o příklad a je možné použít jakýkoli výrobek se stejnými vlastnostmi.

Pozn:
Celkem 28

Změna prvku oproti dokumentaci DSP/DPS: nahrazení prvku 101_11 prvky 101_11A a 101_11B

Finální výběr výrobku a barva bude odsouhlasena autorským dozorem. 

Změna prvku oproti dokumentaci DSP/DPS: nahrazení prvku 101_11 prvky 101_11A a 101_11B

Finální výběr výrobku a barva bude odsouhlasena autorským dozorem. 

3. Specifikace 4. Množství

101_11B Hmatové prvky OOSPO 
- dlažba náměstí (nový 

prvek oproti 
dokumentaci 

DSP/DPS), nahrazuje 
prvek 101_11

Kamenná deska opatřena vodícími drážkami (resp. se speciální hmatovou úpravou) pro osoby se zrakovým postižením 
použitelná pro umělé vodicí linie v exteriéru. ks / mb / m²

3. Specifikace 4. Množství

101_11A Hmatové prvky OOSPO 
- pískovcová dlažba 
(nový prvek oproti 

dokumentaci 
DSP/DPS), nahrazuje 

prvek 101_11

Kamenná deska opatřena vodícími drážkami (resp. se speciální hmatovou úpravou) pro osoby se zrakovým postižením 
použitelná pro umělé vodicí linie v exteriéru. ks / mb / m²

HIP/zodpovědný projektant: VANER s.r.o. - ing. Luboš Vaner, Martin Cimburek
datum: úprava ze dne 27.7.2017

Výpis výrobků a jinde nespecifikovaných materiálů - úprava č. 1

Obnova historické části Podmokel - Etapa C
stupeň: Dodatek DSP + DPS
investor: statutární město Děčín

generální projektant: 
re:architekti - Ing. arch. Michal Kuzemenský, Ing. arch. David Pavlišta, MgA. Ondřej Synek, Ing. arch. Jan 
Vlach, Ing. arch. Jiří Žid



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 2

Název veřejné zakázky Obnova historické části Podmokel - etapa C

Druh zakázky stavební práce

Datum zahájení řízení 28.6.2017

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace prodložil zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek do 9.8.2017 do 11:00 hodin.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 9 ze dne 28.7.2017

Vysvětlení zadávací dokumentace

Při kontrole zveřejněných podkladů k vysvětlení zadávací dokumentace byl zadavatelem zjištěn rozpor 

mezi položkovým soupisem prací a nově zveřejněným listem specifikace hmatových prvků. Na základě 

revize je vložen nový výkaz výměr s názvem SO_101_DECIN_07_28 a SO_101_JINY_07_28, které jsou 

přílohou této zprávy (zároveň umístěné v zip složce v sekci zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele).

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 ze dne 28.7.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

V souvislosti se zpracováním CN pro stavbu veřejného osvětlení (objekt SO 421.1 - Rozvody VO ze 
stavby "Obnova historické části Podmokel - etapa C" ) se na Vás obracím se žádostí o prověření 
souladu obsahu dvou níže uvedených dokumentů (Výkaz výměr pro ocenění zakázky a Výpis výrobků 
a jinde nespecifikovaných materiálů) :

1. Výkaz výměr pro ocenění zakázky - SO 421.1 - ROZVODY VO : (stávající stav dokumentu)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    č. 25 - 74318 b   SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ  .......................................................... 37 ks
                                     LED Svítidlo ( 5x 17W ) - viz Výpis výrobků ...
                                     pol. 421.1_03 a pol. 421.1_05 a pol. 421.1_09
                                               (21 ks)                     (8 ks)                     (8 ks)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  č. 26 - 74318 c   SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ  ...........................................................  4 ks
                                   LED Svítidlo ( 2x 5x 17W ) - viz Výpis výrobků ...
                                   pol. 421.1_07

                                                (4 ks)  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Při kontrole technických parametrů speciálních svítidel bylo zjištěno, že v Dokumentu "Výpis výrobků 
a jinde nespecifikovaných materiálů", viz str. 25/43, položka 421.1_09 (L4) je vyobrazeno a popsáno 
LED svítidlo ( 2x 5x 17W ). Z tohoto důvodu se domnívám, že by měl být Výkaz výměr pro ocenění 

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_912.html


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 2

Název veřejné zakázky Obnova historické části Podmokel - etapa C

Druh zakázky stavební práce

Datum zahájení řízení 28.6.2017

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

Lhůta pro podání nabídek do 9.8.2017 do 11:00 hodin.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 11 ze dne 3.8.2017

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

1) ve Vysvětlení ZD č. 7 ze dne 16.7.2017, bod 2) se vyjádření týká pouze mobiliáře. 
Prosíme Zadavatele o vyjádření i k vlastnostem svítidel VO.
Vysvětlení zadávací dokumentace

Vysvětlení ZD č. 7 se týká všech prvků užitých na stavbě tedy i VO. Musí být dodržen design, který je 

dán PD. Technické parametry výrobků jsou uvedeny v minimální specifikaci.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

2) Pro prokázání profesní způsobilosti je Zadavatelem požadován certifikát Evropského arboristy. 
Tento certifikát je i pro Českou republiku vydáván v anglickém jazyce. Musí být součástí nabídky i 
úřední překlad tohoto dokladu?

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel v případě certifikátu Evropského arboristy, který byl vydán v ČR, nepožaduje úřední překlad 

tohoto dokumentu. Pokud byl doklad vydán mimo území ČR je nutné doložit úřední překlad 

dokumentu.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

3) v bodě 15.1. Nabídka uchazeče ZD je požadavek Zadavatele na návrh smlouvy o dílo vč. přílohy č. 1 
- zadávací dokumentace stavby; přílohy č. 2 - oceněný položkový soupis prací; přílohy č. 3 - jmenný 
seznam osob dle bodu 10.2. ZD; přílohy č. 4. - týdenní harmonogram ; příp. přílohy č. 5 - smlouva dle 
§ 83 ZZVZ. Současně však v bodě 15.2. Forma nabídky ZD je požadavek na členění nabídky :

 SOD (obsahující návrh smlouvy, harmonogram, jmenný seznam)

 kvalifikace

 výkaz

Chápeme dobře, že požadavek zadavatele dle bodu 15.1. ZD se týká vybraného Dodavatele nikoliv 
Uchazeče a nabídka má být podána v členění dle bodu 15.2.?
Prosíme Zadavatele o jednoznačné určení členění elektronicky předkládané nabídky.

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_912.html


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

2 z 2

Vysvětlení zadávací dokumentace

Účastník řízení ve své nabídce doloží mimo jiné akceptovaný návrh smlouvy o dílo včetně 

harmonogramu, jmenného seznamu, položkový soupis prací, kvalifikační doklady.

Zadávací dokumentace bude přiložena jako příloha SOD až u vybraného dodavatele.

Nabídka bude obsahovat tedy všechny náležitosti dané ZZVZ a zadávací dokumentací. Pouze vlastní 

zadávací dokumentace bude přílohou smlouvy až u vybraného zhotovitele.

Zadavatel doporučuje členění nabídky tak, aby smlouva o dílo včetně příloh (vyjma ZD) byla 

samostatným souborem.

V Děčíně 4.8.2017

Za zadavatele administrátor veřejné zakázky
Ing. Věra Havlová, ved. odd. veřejných zakázek
Magistrát města Děčín
Tel: 412 593 265



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

2 z 2

zakázky upraven tak, jak uvádím níže, tedy příslušný počet (8 ks) LED Svítidel označených položkou 
421.1_09 by měl být zřejmě přesunut z řádku č.25 Výkazu výměr do řádku č.26 .... a Výkaz výměr pro 
ocenění by měl pak zřejmě vypadat takto :
2. Výkaz výměr pro ocenění zakázky - SO 421.1 - ROZVODY VO: (nový stav dokumentu - po úpravě)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    č. 25 - 74318 b   SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ  ............................( 37 - 8 ).............. 29 ks
                                     LED Svítidlo ( 5x 17W ) - viz Výpis výrobků ...
                                     pol. 421.1_03 a pol. 421.1_05
                                               (21 ks)                     (8 ks)                      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  č. 26 - 74318 c   SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ  .............................( 4 + 8 )............... 12 ks
                                   LED Svítidlo ( 2x 5x 17W ) - viz Výpis výrobků ...
                                   pol. 421.1_07 a pol. 421.1_09

                                                (4 ks)                (8 ks)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Mohu Vás tedy požádat o prověření oprávněnosti mé úvahy a o informaci, jak bude případně 
zjištěný rozpor řešen?
Výše uvedený rozpor má značný dopad na výši nabídkové ceny za realizaci stavebního objektu SO 
421.1.

Výpis výrobků připojuji v příloze.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Byla provedena oprava výkazu výměr SO 421.1, který je přílohou této zprávy (název 

421.1.soupis170728), zároveň je vložen do původního adresáře v sekci zadávací dokumentace.

V Děčíně dne 28.7.2017

Za zadavatele administrátor veřejné zakázky
Ing. Věra Havlová, ved. odd. veřejných zakázek
Magistrát města Děčín
Tel: 412 593 265



Rekapitulace stavby (investor jiný) - souhrnný rozpočet
Stavba Obnova historické části Podmokel - etapa C

Objekt Číslo cena bez DPH DPH 21% cena s DPH

Pozemní komunikace 101 6 187 405 Kč 1 299 355 Kč 7 486 761 Kč
Mobiliář 701 610 769 Kč 128 261 Kč 739 030 Kč

Vegetační úpravy, kácení a ochrana 

a opatření stromů při stavební 

činnosti 801 1 199 781 Kč 251 954 Kč 1 451 735 Kč

celkem 7 997 955 Kč 1 679 571 Kč 9 677 526 Kč

Rekapitulace stavby (investor Děčín) - souhrnný rozpočet
Stavba Obnova historické části Podmokel - etapa C

Objekt Číslo cena bez DPH DPH 21% cena s DPH

Pozemní komunikace 101 22 337 431 Kč 4 690 861 Kč 27 028 292 Kč
Vodohospodářské objekty 301 237 373 Kč 49 848 Kč 287 221 Kč
Přípojka NN 401 11 108 Kč 2 333 Kč 13 441 Kč
Rozvody NN 402 439 080 Kč 92 207 Kč 531 287 Kč
Rozvody VTA 403 20 528 Kč 4 311 Kč 24 839 Kč
Rozvody VO 421,1 7 670 305 Kč 1 610 764 Kč 9 281 069 Kč
Datové rozvody 421,2 483 532 Kč 101 542 Kč 585 073 Kč
Objekt plynu STL 501 179 249 Kč 37 642 Kč 216 892 Kč
Objekt plynu NTL 502 916 610 Kč 192 488 Kč 1 109 098 Kč
Mobiliář 701 2 527 899 Kč 530 859 Kč 3 058 757 Kč
Vegetační úpravy, kácení a ochrana 

a opatření stromů při stavební 

činnosti 801 2 034 326 Kč 427 208 Kč 2 461 534 Kč

celkem 36 857 440 Kč 7 740 062 Kč 44 597 502 Kč

celkem 44 855 395 Kč 9 419 633 Kč 54 275 028 Kč



Rekapitulace stavby (investor Děčín) - souhrnný rozpočet
Stavba Obnova historické části Podmokel - etapa C

Objekt Číslo cena bez DPH DPH 21% cena s DPH

Pozemní komunikace 101 22 337 431 Kč 4 690 861 Kč 27 028 292 Kč
Vodohospodářské objekty 301 237 373 Kč 49 848 Kč 287 221 Kč
Přípojka NN 401 11 108 Kč 2 333 Kč 13 441 Kč
Rozvody NN 402 439 080 Kč 92 207 Kč 531 287 Kč
Rozvody VTA 403 20 528 Kč 4 311 Kč 24 839 Kč
Rozvody VO 421,1 7 670 305 Kč 1 610 764 Kč 9 281 069 Kč
Datové rozvody 421,2 483 532 Kč 101 542 Kč 585 073 Kč
Objekt plynu STL 501 179 249 Kč 37 642 Kč 216 892 Kč
Objekt plynu NTL 502 916 610 Kč 192 488 Kč 1 109 098 Kč
Mobiliář 701 2 527 899 Kč 530 859 Kč 3 058 757 Kč

Vegetační úpravy, kácení a ochrana a 

opatření stromů při stavební činnosti 801 2 034 326 Kč 427 208 Kč 2 461 534 Kč

celkem 36 857 440 Kč 7 740 062 Kč 44 597 502 Kč



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor Děčín) SO 101 22 337 431,47

Rozpočet: Pozemní komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 730 450,04
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 94,21 146,00 13 754,66

Přebytek výkopku, odvodnění (jinak jsou poplatky zahrnuty v položkách)
16,29+2,97 podsyp + 71,31 obsyp + 3,64 potrubí=94.2100 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KČ 1,00 209 904,00 209 904,00

přechodné dopravní značení pro ochranu dopravy - dodávka, montáž, demontáž 
(vč.nájmu a projektu DIO) 
1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
2 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KČ 1,00 28 961,00 28 961,00

ochrana IS (dle požadavků a pokynů příslušných správců)
1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
81 02742 PROVIZORNÍ LÁVKY M2 90,00 1 066,50 95 985,00

provizorní ocelové lávky nad výkopy 
odhad 20 ks
20*3,0*1,5=90.0000 [A] m2

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
82 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU M2 10 000,00 5,25 52 500,00

archeologický dohled nad celým územím stavby (výkon zajistí firma/osoba s 
10000=10000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
3 02910A OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KČ 1,00 69 506,50 69 506,50

vytyčení stavby
1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
4 02910B OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KČ 1,00 46 337,75 46 337,75

zaměření skutečného provedení stavby
1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
2 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 1,81 34 753,25 62 903,38

Zaměření skutečného provedení stavby (odvodnění)

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
3 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KČ 1,00 57 922,25 57 922,25

Dokumentace skutečného provedení stavby (odvodnění)

Množství
Cena

15-09-055

SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
5 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KČ 1,00 11 584,50 11 584,50

1=1.0000 [A]

6 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KČ 1,00 57 922,25 57 922,25

1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
8 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KČ 1,00 23 168,75 23 168,75

geometrický plán
1=1.0000 [A]
položka zahrnuje: 
- přípravu podkladů, podání žádosti na katastrální úřad 
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu 
- výpočetní a grafické kancelářské práce 
- úřední ověření výsledného elaborátu 
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

1 Zemní práce 2 890 639,46
76 11010 VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ M2 8 474,00 8,50 72 029,00

vyklizení území (mobiliář apod.) 
nakládání s mobiliářem dle požadavků investora a majitele mobiliáře 
zahrnuje mmj. naložení, odvoz a vyložení 35ks květináčů včetně stromů (případně 
odděleně kvůli vrchnímu vedení IS a podjezdné výšce viaduktu či mostu) 
10370,0-(2222,0-326,0)=8 474.0000 [A] m2

zahrnuje odstranění a odvoz všech překážek pro uskutečnění stavby dle požadavku 
1 113436 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET M3 3 225,50 447,25 1 442 604,88

vč.uložení na skládku a poplatků 
měřeno z výkresu
(7940,0*0,45)-(500*0,35)-(1150,0*0,15)=3 225.5000 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
53 11347A ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK VČET PODKL - M3 172,50 95,25 16 430,63

odstranění dlažby (cca 1000m2 odhad architekta) 
bude využito v rámci stavby (uskladněno v prostoru stavby)
1150,0*0,15=172.5000 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami, 
3 113486 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU, M3 341,25 378,50 129 163,13

vč.uložení na skládku a poplatků
(1026,0-551,0)*0,35=166.2500 [A] 
(220,0+120,0+160,0)*0,35=175.0000 [B] 
Celkem: A+B=341.2500 [C] m3
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

4 113514 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM M 210,00 64,25 13 492,50
vč.uložení na skládku a poplatků



500-290=210.0000 [A] m

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
52 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M 190,00 90,50 17 195,00

vč.uložení na skládku a poplatků
190=190.0000 [A] m

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
6 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M 677,00 74,25 50 267,25

cca 40% stávajících (využíti pro stavbu - položka č.91742) 
vč.očištění
677,0=677.0000 [A] m

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
5 113534 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM M 397,00 163,75 65 008,75

cca 60% stávajících 
vč.uložení na skládku a poplatků
397,0=397.0000 [A] m

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
4 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 20,00 368,75 7 375,00

Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
7 123736 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 1 262,85 388,00 489 985,80

vč.uložení na skládku a poplatků
(8970,0-551,0)*0,15=1 262.8500 [A] m3
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 



64 125938 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ III S ODVOZEM DO 20KM M3 20,00 59,75 1 195,00
dovoz dlažby ze zemníku (cca 130m2)
20,0=20.0000 [A] m3
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

5 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 260,70 535,25 139 539,68
Včetně odvozu přebytku výkopu na skládku
325,87*0,8=260.6960 [A]



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  

6 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 65,17 535,25 34 882,24
Včetně odvozu přebytku výkopu na skládku
325,87*0,2=65.1740 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  

7 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 94,21 570,75 53 770,36
Vodovodní přípojka + kanalizace
16,29+2,97 podsyp + 71,31 obsyp + 3,64 potrubí=94.2100 [A]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

8 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 231,66 299,50 69 382,17
Vytěžená zemina, hutněno po vrstvách max. 150mm
(260,70+65,17)-(16,29+2,97) podsyp -71,31 obsyp -3,64 potrubí=231.6600 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

9 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 71,31 597,00 42 572,07
Hutněný písek, zrno max. 22mm
0,9*0,46*181,04-3,14*0,08*0,08*181,04=71.3124 [A]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

12 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2 8 474,00 18,75 158 887,50

10370,0-(2222,0-326,0)=8 474.0000 [A] m2

Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru 
13 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2 8 474,00 10,25 86 858,50

10370,0-(2222,0-326,0)=8 474.0000 [A] m2

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu
2 Základy 251 315,95

14 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 845,00 270,75 228 783,75
kompletní dodávka trativodu (specifikace v TZ)  
položka vč.výkopu, zásypu, trub
910,0-65=845.0000 [A] m
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní 
vložky 

15 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 797,60 28,25 22 532,20
drenážní geotextilie min.300g/m2 na pláň 10% ze zpevněné plochy (viz TZ SO 101)
7976,0/100*10=797.6000 [A] m2

Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 



4 Vodorovné konstrukce 20 944,60
10 451112 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ BETON DO C12/15 (B15) M3 2,97 2 591,50 7 696,76

UV + ŠŽ
(0,6*0,6*0,1)*27+(0,6*0,1*33,25)=2.9670 [A]
- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců,  
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,  
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  
- očištění a ošetření úložných ploch,  
- zednické výpomoce pro montáž dílců,  
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  

11 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 16,29 813,25 13 247,84
Hutněný písek, zrno max. 22mm
0,9*0,1*181,04=16.2936 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
5 Komunikace 16 186 692,25

58 561141 PODKLADNÍ BETON TŘ. I TL. DO 200MM M2 127,00 494,75 62 833,25
pod rampami a odvodňovacím oválem (okolo kostela)
90,0+90,0-53.0=127.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  

19 562142 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ II TL DO 200MM M2 140,00 279,75 39 165,00

140,0=140.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 

60 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 2 742,00 119,25 326 983,50

2450,0+12,0+130,0+150,0=2 742.0000 [A] m2



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

59 56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM M2 4 887,00 158,50 774 589,50

(1540,0+200,0+480,0+880,0+2620,0+90,0+140,0+80,0+44,0)-
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

21 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 2 742,00 124,50 341 379,00

2450,0+12,0+130,0+150,0=2 742.0000 [A] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

54 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 4 335,00 120,25 521 283,75

(200,0+480,0+50,0+880,0+90,0+87,0+655,0+2620,0+90,0+140,0+80,0+44,0)-
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

55 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 1 733,00 110,50 191 496,50

140,0+1540,0+53.0=1 733.0000 [A] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

24 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 1 733,00 15,00 25 995,00
měřeno z výkresu
140,0+1540,0+53.0=1 733.0000 [A] m2
- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

25 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 280,00 7,75 2 170,00
měřeno z výkresu
140,0+140,0=280.0000 [A] m2



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

57 572222 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 1,0KG/M2 M2 1 733,00 7,75 13 430,75

140,0+1540,0+53.0=1 733.0000 [A] m2
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

56 572224 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 1 593,00 12,50 19 912,50

1540,0+53.0=1 593.0000 [A] m2
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

61 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 1 593,00 298,50 475 510,50

1540,0+53.0=1 593.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

26 574C58 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22+, 22S TL. 60MM M2 140,00 443,75 62 125,00
měřeno z výkresu
140,0=140.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

62 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 1 593,00 191,75 305 457,75

1540,0+53.0=1 593.0000 [A] m2



- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

27 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 1 733,00 408,00 707 064,00

140,0+1540,0+53.0=1 733.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

28 574K3 VRSTVY Z ASF SMĚSI S VYSOKÝM MODULEM TUHOSTI VMT TL. 70MM M2 140,00 429,00 60 060,00

140,0=140.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

29 574K4 VRSTVY Z ASF SMĚSI S VYSOKÝM MODULEM TUHOSTI VMT TL. 80MM M2 140,00 490,25 68 635,00

140,0=140.0000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

68 58211 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 1 998,00 2 435,00 4 865 130,00
dlažba 100mm (kód 101_01) vč.lože 
viz specifikace
(655,0+2620,0)-(655,0+622,0)=1 998.0000 [A] m2



dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

66 582312 A DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA M2 2 512,00 1 789,00 4 493 968,00
mozaika tl.60mm vč.lože 
viz specifikace  
kód 101_02 - 2450m2, kód 101_02a - 12m2, kód 101_02c - 50m2 
pozor na nástupištní hraně jiný odstín (12m2)
2450,0+50,0+12,0=2 512.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

67 582312 B DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA M2 130,00 2 285,00 297 050,00
mozaika tl.80mm (kód 101_02b) vč.lože 
viz specifikace
130,0=130.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

65 58241 A DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 24,00 3 602,75 86 466,00
pískovec tl.150mm (kód 101_07) vč.lože 
viz specifikace
480,0-456=24.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

69 58241 B DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 230,00 2 919,25 671 427,50
hmatové prvky - lem okolo hmatových prvků v tl.100mm (kód 101_08) vč.lože 
90m2 (podél stání), 140m2 (podél ostatních hmatových prvků) 
viz specifikace



90,0+140,0=230.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

70 58241 C DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 80,00 3 931,50 314 520,00
hmatové prvky - umělý kámen (kod 101_09) v tl.80mm vč.lože 
viz specifikace
80,0=80.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

71 58241 D DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 150,00 3 931,50 589 725,00
hmatové prvky - umělý kámen (kód 101_10) v tl.60mm vč.lože
150,0=150.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

72,1 58241 E1 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 1,00 3 178,75 3 178,75
hmatové prvky - umělý kámen (kód 101_11A) v tl.150mm vč.lože 
viz specifikace
16,0-15,0=1.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

72,2 58241 E2 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 20,00 3 851,75 77 035,00
hmatové prvky - umělý kámen (kód 101_11B) v tl.100mm vč.lože 
viz specifikace
28,0-8,0=20.0000 [A] m2



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

63 587201 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z VELKÝCH KOSTEK M2 1 204,00 550,25 662 501,00
využití stávající dlažby tl.150mm (1150m2 + 130m2 dovoz ze zemníku) 
položka vč.lože a očištění dlažby (vč.přerovnání deponie) 
kód 101_05
200,0+880,0+90,0+87,0-53.0=1 204.0000 [A] m2
- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)  
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, 
očištění)  

32 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 1 100,00 116,00 127 600,00
položka odhadem 
výplň pracovních spár (rozhraní kamenný prvek/asfalt a uprostřed vozovky)
1100,0=1 100.0000 [A] m

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu 
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

8 Potrubí 284 970,17
12 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 180,66 201,25 36 357,83

Včetně tvarovek

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  
spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

13 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 27,00 3 642,25 98 340,75
Složení vpustí dle výkresu C.101.4.3



položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,  

14 897626 VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 400MM KUS 4,00 10 936,50 43 746,00
Složení vpustí dle výkresu C.101.4.4

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže  
nezahrnuje předepsané podkladní konstrukce

50 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 55,00 1 479,50 81 372,50
položka odhadem
60-5=55.0000 [A] ks

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
15 899329 DOPLŇKY NA KAN POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 181,04 7,75 1 403,06

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
16 899632 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM M 181,04 32,00 5 793,28

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 
17 899901 PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK KUS 31,00 579,25 17 956,75

Napojení kanal. přípojky na stoku

položka zahrnuje řez na potrubí, dodání a osazení příslušných tvarovek a armatur
9 Ostatní konstrukce a práce 1 972 419,00

77 914161 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA KUS 34,00 1 482,75 50 413,50
třída 1 - reflexní
34=34.0000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, 

78 914251 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 17,00 5 746,00 97 682,00
třída 1 - reflexní
17=17.0000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, 

39 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS 50,00 173,75 8 687,50
odstranění stávajících DZ před realizací stavby 
odhadem
50,0=50.0000 [A] ks

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
40 914931 SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABETON DOD A MONTÁŽ KUS 34,00 1 378,50 46 869,00



34=34.0000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  
- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, 

79 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A M2 106,75 521,25 55 643,44
reflexní 
V7b, V10a, V10c, V11a, V17, V10e, V12a
(12+12+12+12)*0.125=6.0000 [A] 
(10+12+12+12+14+12)*0.125=9.0000 [B] 
(21+26)*0.25*2=23.5000 [C] 
10*2.5*0.25=6.2500 [D] 
7*4=28.0000 [E] 
5*20.0*0.25=25.0000 [F]  
3*12.0*0.25=9.0000 [G] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=106.7500 [H] m2
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

86 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY KUS 12,00 695,00 8 340,00
30 u zóny bus V15 
symbol cyklisty V20
6=6.0000 [A]  
6=6.0000 [B]  
Celkem: A+B=12.0000 [C] ks
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku předepsaného symbolu  
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu

80 91552 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA KUS 36,00 347,50 12 510,00
bus + zóna 
MATERIÁL PLAST
2*2*3=12.0000 [A]  
6*4=24.0000 [B]  
Celkem: A+B=36.0000 [C] ks
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu  
- předznačení a reflexní úpravu

87 915621 VODOR DOPRAV ZNAČ - KNOFLÍKY TRVALÉ ZAPUŠTĚNÉ - DOD A POKLÁD KUS 47,00 1 100,50 51 723,50
kruhové žluté terče vymezující zónu 30
47=47.0000 [A] ks

zahrnuje dodávku a osazení knoflíků předepsaným způsobem
88 916E2 VÝSTRAŽNÝ PÁS PLASTOVÝ KUS 4,00 10 194,25 40 777,00

montovaný pryžový polštář na vjezdu do zóny 30
4=4.0000 [A] ks

položka zahrnuje dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jeho osazení
45 91742 A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M 280,00 462,25 129 430,00



využití cca 40% stávajících vybouraných (280m) 
vč.očištění (otrýskání) a nového lože
280,0=280.0000 [A] m

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 

74 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 400,00 867,75 347 100,00
kamenné obruby (kód 101_04b) do bet.lože
400,0=400.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

75 917426 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM M 740,00 1 184,00 876 160,00
kamenné obruby (kód 101_04a) do bet.lože
740,0=740.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

73 91744 CHODNÍK OBRUBY Z KAMEN ŘEZANÝCH STUPŇŮ M 30,00 4 273,50 128 205,00
nástupištní obrubník kamenný (kód 101_04c) vč.bet.lože
30,0=30.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných řezaných stupňů o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

48 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 50,00 43,50 2 175,00

50,0=50.0000 [A] m

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
18 935111 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM M 29,25 3 599,25 105 278,06

Dle výkresu C.101.4.4 (bez vpustí) včetně ucpávek a těsnění

položka zahrnuje:  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.  

85 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 20,00 571,25 11 425,00
s odvozem 20km (vč.poplatků za skládku) 
odhadem
20=20.0000 [A] ks

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - Etapa C SO 301 237 372,79

Rozpočet: Vodohospodářské objekty

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 14 031,77
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 31,13 146,00 4 544,98

Přebytek výkopku
2,51+3,62 podsyp + 8,32+15,81 obsyp + 0,02+0,85 potrubí=31,1300 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

2 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 0,67 6 310,50 4 228,04
Zaměření skutečného provedení stavby
0,2692+0,4023=0,6715 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

3 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KČ 1,00 5 258,75 5 258,75
Dokumentace skutečného provedení stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1 Zemní práce 84 436,05

4 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 20,00 61,50 1 230,00

Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací soupravy 
5 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 6,00 273,50 1 641,00

Odpojení stáv. vod přípojky
2*2*1,5=6,0000 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  

Množství
Cena

15-09-055

SO 301

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



6 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 87,12 473,25 41 229,54
Vodovodní přípojka + kanalizace  
Včetně odvozu přebytku výkopu na skládku
(18,38+90,52)*0,8=87,1200 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  

7 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 21,78 662,50 14 429,25
Vodovodní přípojka + kanalizace  
Včetně odvozu přebytku výkopu na skládku
(18,38+90,52)*0,2=21,7800 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  

8 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 31,13 21,00 653,73



Vodovodní přípojka + kanalizace
2,51+3,62 podsyp + 8,32+15,81 obsyp + 0,02+0,85 potrubí=31,1300 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

9 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 83,17 105,25 8 753,64
Vodovodní přípojka + kanalizace  
Vytěžená zemina, hutněno po vrstvách max. 150mm
(87,12+21,18+6)-(2,51+3,62 podsyp + 8,32+15,81 obsyp + 0,02+0,85 potrubí)=83,1700 
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

10 17581 01 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 8,32 683,75 5 688,80
Vodovodní přípojka  
Hutněný písek, zrno max. 4mm
0,9*0,332*27,92-3,14*0,016*0,016*27,92=8,3201 [A]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

11 17581 02 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 15,81 683,75 10 810,09
Kanalizace  
Hutněný písek, zrno max. 22mm
0,9*0,46*40,23-3,14*0,08*0,08*42,23=15,8066 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

2 Základy 4 375,15
12 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 1,30 3 365,50 4 375,15

Základ pro pítko
1*1*1,3=1,3000 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  

4 Vodorovné konstrukce 6 004,66
13 45157 01 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 2,51 936,00 2 349,36

Vodovodní přípojka  
Hutněný písek, zrno max. 4mm
0,9*0,1*27,92=2,5128 [A]
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

14 45157 02 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 3,62 1 009,75 3 655,30
Kanalizace  
Hutněný písek, zrno max. 22mm
0,9*0,1*40,23=3,6207 [A]
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

7 Přidružená stavební výroba 29 711,75
15 72124 LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN KUS 5,00 4 154,50 20 772,50

Kanalizace

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  
tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných, 
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění  
- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů  

16 72221 VODOVODNÍ ARMATURY KUS 4,00 1 577,50 6 310,00
Vodovodní přípojka  
3x Kulový kohout, zpětná klapka dle kladečského schéma



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  
tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných, 
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění  
- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních 
výustek  

17 72226 VODOMĚRY KUS 1,00 2 629,25 2 629,25
Vodovodní přípojka  
Vodoměr dom. př. DN 3/4" PN 16 dle kladečského schéma

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  
tvarové  kusy,  spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných, 
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění  
- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních 
výustek  

8 Potrubí 98 813,41
18 87313 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 25MM M 28,92 157,75 4 562,13

Vodovodní přípojka  
HDPE100 d32 SDR11 + PE eletrotvarovky a tvarovky dle kladečského schéma
26,92+2=28,9200 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

19 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 40,68 347,00 14 115,96
Kanalizace  
PVC KG d160 SN8 včetně tvarovek



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

20 891113 ŠOUPÁTKA DN DO 25MM KUS 1,00 3 050,00 3 050,00
Vodovodní přípojky  
Š d. př., ISO/VNĚJ.Z.-D32/1 1/4" PN 16 dle kladečského schéma

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku armatury, 
21 891515 HYDRANTY NADZEMNÍ DN 50MM KUS 1,00 24 190,00 24 190,00

Vodovodní přípojka  
Výtokový stojan (pítko) dle "Výpis výrobků a jinde nespecifikovaných materiálů SO 701 - 
Mobiliář"  

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku armatury, 
22 891833 NAVRTÁVACÍ PASY DN DO 150MM KUS 1,00 2 734,50 2 734,50

Vodovodní přípojka  
N.P. DN 150/1 1/4" PN 16 dle kladečského schéma

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku armatury, 
23 891915 ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 50MM S POKLOPEM KUS 1,00 1 998,25 1 998,25

Vodovodní přípojka  
ZS tel., d.př. 1,30-1,80 m DN 3/4"-2" + poklop dle kladečského schéma

- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku armatury, 
24 893111 ŠACHTY ARMATUR Z BETON DÍLCŮ PŮDORYS PLOCHY DO 1,5M2 KUS 1,00 19 352,00 19 352,00

Vodovodní přípojka  
Betonová vodoměrná šachta včetně poklopu D400 a stupadel



položka zahrnuje:  
- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.  
- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  
do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců,  
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,  
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  
- očištění a ošetření úložných ploch,  
- zednické výpomoce pro montáž dílců,  
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 

25 89913 KRYCÍ HRNCE SAMOSTATNÉ KUS 1,00 1 577,50 1 577,50
Vodovodní přípojka  
Hydrantový poklop

Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané hrnce mříže včetně rámu
26 899319 DOPLŇKY NA VOD POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 28,92 15,75 455,49

Vodovodní přípojka

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
27 899329 DOPLŇKY NA KAN POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 40,23 15,75 633,62

Kanalizace

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
28 899611 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M 28,92 94,75 2 740,17

Vodovodní přípojka

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 
29 899632 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM M 42,23 115,75 4 888,12

Kanalizace

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, 
30 89971 PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 80MM M 28,92 94,75 2 740,17

Vodovodní přípojka

- napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku, bakteriologický 
31 899901 PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK KUS 6,00 2 629,25 15 775,50

Vodovodní přípojka + kanalizace  
Odpojení stávající vodovodní přípojky + 5x napojení kanal. přípojky na stoku

položka zahrnuje řez na potrubí, dodání a osazení příslušných tvarovek a armatur



Strana: 1/2

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stavba : Obnova historické části Podmokel – etapa C

číslo a název SO : SO 401     PŘÍPOJKA NN

Poř. Kód Název položky jednotka Počet
č.pol. položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce

1 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM        0,20 9 465,75 1 893,15

2 029522 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY KUS       1,00 3 155,25 3 155,25

Všeobecné konstrukce a práce 5 048,40

Zemní práce

3 13231 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 4
0,35*0,50*10 – chodník

M3        1,75 1 249,50 2 186,63

4 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3        1,05 263,00 276,15

Zemní práce 2 462,78

Vodorovné konstrukce

5 45157 PODKL A VYPLN VRSTY Z KAMENE TĚŽENÉHO
pískové lože pro chráničky

0,35*0,2*10

M3        0,70 423,75 296,63

Vodorovné konstrukce 296,63

Přidružená stavební výroba

6 742113 PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV AL DO CHRÁNIČKY
AYKY – J 4x35mm2 do DN 63

M 11,00 126,25 1 388,75

7 742114 PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV AL NA KONSTRUKCE
AYKY – J 4x35mm2 do DN 63

M 4,00 115,75 463,00

8 742518 UKONČENÍ PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV AL
ukončení kabelu AYKY – J 4x35mm2 v TS, RNN a RVO

KUS 3,0 84,3 252,75

9 745511 UZEMŇOVACÍ VEDENÍ V ZEMI
pásek FeZn 30x4

M 12,00 63,00 756,00

Přidružená stavební výroba 2 860,50

CENA

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 2/2Potrubí

10 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 100MM
KOPOFLEX 63MM

M 11,00 40,00 440,00

Potrubí 440,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce

Vícepráce celkem 0,00
Méněpráce

Méněpráce celkem 0,00
Celkem 11 108,30

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 1/3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stavba : Obnova historické části Podmokel – etapa C

číslo a název SO : SO 402     ROZVODY NN

Poř. Kód Název položky Měrná Počet
č.pol. položky jednotka jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce

1 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 10,00 4 732,75 47 327,50

2 02980 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY KUS 1,00 8 414,00 8 414,00
Všeobecné konstrukce a práce 55 741,50

Zemní práce

3 13273 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 4
0,35*0,50* 434 – chodník

0,50*1,20*42 - vozovka

M3        101,15 1 249,50 126 386,93

4 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3        71,26 263,00 18 741,38
Zemní práce 145 128,31

Sviské konstrukce

5 388151 TĚLESO KABELOVODU Z PLAST ŽLABŮ JEDNOOTVOROVÝCH
plastový žlab např. KZ13 (PE silnostěnný) + víko – ochránění v kořenovém systému
– realizováno vrámci SO 421.1

vč. pokládky a montáže

M 70,00 344,00 24 080,00

Svislé konstrukce 24 080,00

Vodorovné konstrukce

6 45157 PODKL A VYPLN VRSTY Z KAMENE TĚŽENÉHO
pískové lože pro chráničku DN50

0,35*0,20*4 34

M3        29,89 423,75 12 665,89

Vodorovné konstrukce 12 665,89

Přidružená stavební výroba

Cena

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 2/37 742123a PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu DO CHRÁNIČKY
CYKY-J 3x2,5 do DN 50 pro parkovací automaty, označníky, pítko,TA, nabíj. USB, nabij. 

ekolo

M         1 070,00 36,75 39 322,50

8 742123b PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu DO CHRÁNIČKY
CYKY-J 3x4 do DN 50 pro vánoční strom

M         129,00 52,00 6 708,00

9 742123c PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu DO CHRÁNIČKY
CYKY-J 5x10 do DN 50 pro zásuvkové sloupky

M         179,00 134,75 24 120,25

10 742124a PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu NA KONSTRUKCE
CYKY-J 3x2,5 pro parkovací automaty, označníky, pítko,TA, nabij. USB, nabij ekolo

M         63,50 36,75 2 333,63

11 742124b PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu NA KONSTRUKCE
CYKY-J 3x4 pro vánoční strom

M         4,00 52,00 208,00

12 742124c PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu NA KONSTRUKCE
CYKY-J 5x10 pro zásuvkové sloupky

M         8,00 134,75 1 078,00

13 742519a UKONČENÍ PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu
ukončení kabelu v zařízení mobiliáře - CYKY-J 3x2,5

KUS 33,0 72,5 2 392,5

14 742519b UKONČENÍ PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu
ukončení kabelu v zařízení mobiliáře - CYKY-J 3x4

KUS 2,0 72,5 145,0

15 742519c UKONČENÍ PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu
ukončení kabelu v zařízení mobiliáře - CYKY-J 5x10

KUS 4,0 85,3 341,0

16 742613 KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 25CM M         500,00 10,50 5 250,00

17 74431 SKŘÍNĚ POJISTKOVÉ
NOVÝ ROZVADĚČ RNN, DLE Č.V. C 402 - 4

- 9x vývod (vč. 2x rezervy)

- elektroměrová část

KUS 1,00 32 772,25 32 772,25

Přidružená stavební výroba 114 671,13

Potrubí

18 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM
DN 50 SE ZATAHOVACÍM PRVKEM

M         1 506,00 34,75 52 333,5

19 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 100MM
DN 110 VČETNĚ DISTANČNÍCH ROZPĚREK PRO CHRÁNIČKY

- křížení komunikací a IS

M         152,00 79,00 12 008,0

20 87815 NASUNUTÍ DO CHRÁNIČKY
CHRÁNIČKA DN  50 DO DN 110

M         89,00 42,00 3 738,00

21 899521 OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO B12,5
29*(0,50*0,30-2*0,055*0,055*3,14)+13*(0,50*0,30-3*0,055*0,055*3,14)

M3        5,38 3 479,25 18 713,65

Potrubí 86 793,15

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 1/2

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stavba : Obnova historické části Podmokel – etapa C

číslo a název SO : SO 403     PŘELOŽKA VTA

Poř. Kód Název položky Měrná Počet
č.pol. položky jednotka jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce

1 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 0,20 9 465,75 1 893,15

2 02944 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRAC DOK SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGITÁLNÍ FORMĚ KUS     1,00 5 258,75 5 258,75
Všeobecné konstrukce a práce 7 151,90

Zemní práce

3 13273 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 4
0,50*0,70*18  - chodník

M3        6,30 1 249,50 7 871,85

4 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3        4,50 263,00 1 183,50
Zemní práce 9 055,35

Komunikace

5 45157 PODKL A VYPLN VRSTY Z KAMENE TĚŽENÉHO
pískové lože pro chráničku

0,5*0,20*18

M3        1,80 423,75 762,75

Komunikace 762,75

Přidružená stavební výroba

6 752113 KABELY MÍSTNÍ TELEKOM METALICKÉ DO CHRÁNIČKY
TCEPKPFLE 3XN0,4 do chráničky DN 50

M         20,00 23,25 465,00

7 752521 SPOJOVÁNÍ KABELŮ SPOJKOU ROVNOU
Spojka v provedeni SCX pro kabel TCEPKPFLE 3XN0,4

KUS 1,00 2 208,75 2 208,75

8 752613 KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 25CM M         18,00 10,50 189,00
Přidružená stavební výroba 2 862,75

Potrubí

9 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM
DN 50 SE ZATAHOVACÍM PRVKEM

M 20,00 34,75 695,00

Cena

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 2/2Potrubí 695,00

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 1/3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stavba : Obnova historické části Podmokel – etapa C

číslo a název SO : SO 421. 1     ROZVODY VO

Poř. Kód Název položky Měrná Počet
č.pol. položky jednotka jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce 57 845,00

1 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 10,00 4 732,75 47 327,50

2 02980 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY KUS 1,00 10 517,50 10 517,50

Zemní práce 271 619,62

3 121106 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 12KM
0,5*0,10*29

M3        1,45 946,50 1 372,43

4 13273 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 4
0,35*0,50*858 - chodník

0,50*0,80*29 - vol. terén

0,50*1,20*47 - vozovka

M3        189,95 1 249,50 237 342,53

5 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3        120,77 263,00 31 762,07

6 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3        1,45 368,00 533,60

7 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM
0,5*29

M2 14,50 42,00 609,00

Sviské konstrukce 30 922,50
8 388151 TĚLESO KABELOVODU Z PLAST ŽLABŮ JEDNOOTVOROVÝCH

plastový žlab např. KZ13 (PE silnostěnný) + víko – společné pro SO 402 a 421.2
vč. pokládky a montáže

M 70,00 441,75 30922,50

Vodorovné konstrukce 26 679,30

9 45157 PODKL A VYPLN VRSTY Z KAMENE TĚŽENÉHO
pískové lože pro chráničku DN50

0,35*0,20*858+0,50*0,20*29

M3        62,96 423,75 26 679,30

Přidružená stavební výroba 7 196 988,75

Cena

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 2/310 741157a SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCELOVÉ TRUBKOVÉ
7M OCELOVÝ STOŽÁR DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_02 A 421.1._04, VČ. BET. ZÁKLADU, 

VÝZBROJE

KUS 33,00 18 342,50 605 302,50

11 741157b SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCELOVÉ TRUBKOVÉ
6M OCELOVÝ STOŽÁR DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_06 A 421.1._08, VČ. BET. ZÁKLADU, 

VÝZBROJE

KUS 12,00 15 986,50 191 838,00

12 741157c
SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCELOVÉ TRUBKOVÉ
9M OCELOVÝ STOŽÁR DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_10, VČ. BET. ZÁKLADU, VÝZBROJE

KUS 7,00 21 876,25 153 133,75

13 741157d SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCELOVÉ TRUBKOVÉ
9M OCELOVÝ STOŽÁR DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_10, VČ. BET. ZÁKLADU, VÝZBROJE A 

JIŠTĚNÍ PRO NAPÁJENÍ PODSVÍCENÍ HODIN (VÁLCOVÁ POJISTKA)

KUS 1,00 21 455,50 21 455,50

14 741917 DEMONTÁŽ SLOUPŮ OCELOVÝCH
Demontáž stávajících osv. bodů

KUS 17,00 1 472,50 25 032,50

15 742123a PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu DO CHRÁNIČKY
CYKY-J 4x16 do DN 50 – rozvody VO

M         1 228,00 178,75 219 505,00

16 742123b PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu DO CHRÁNIČKY
CYKY-J 3x2,5 do DN 50 – pro napájení hodin

M         17,00 47,25 803,25

17 742124a PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu NA KONSTRUKCE
CYKY-J 4x16 – rozvody VO

M         234,00 157,75 36 913,50

18 742124c PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu NA KONSTRUKCE
CYKY-J 3x2,5 – pro napájení hodin

M         4,00 42,00 168,00

19 742124d PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu NA KONSTRUKCE
CYKY-J 3x1,5 – rozvody VO

M         481,00 24,25 11 664,25

20 742519a UKONČENÍ PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu
ukončení kabelu v osvětlovacím bodu - CYKY-J 4x16

KUS 117,0 205,0 23 985,00

21 742519b UKONČENÍ PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1kV Cu
ukončení kabelu v osvětlovacím bodu / hodinách - CYKY-J 3x2,5

KUS 2,0 73,5 147,00

22 742521 PROPOJENÍ KABEL SOUBORU SPOJKOU DO 1KV
PŘECHODOVÁ SPOJKA AlCu PRO NAPOJENÍ STÁV. KABEL V PROVEDENÍ AYKY

KUS 5,00 809,75 4 048,75

23 742613 KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 25CM M         981,00 8,50 8 338,50

24 74318a SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ
LED SVÍTIDLO (3x12W + 2x12W)  DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_01

KUS 12,00 117 164,25 1 405 971,00

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 3/325 74318b SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ
LED SVÍTIDLO (5x 17W)  DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_03 A 421.1_05

KUS 29,00 86 137,75 2 497 994,8

26 74318c SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ
LED SVÍTIDLO (2x 5x 17W)  DLE DOKUMENTU „VÝPIS VÝROBKŮ A JINDE 

NESPECIFIKOVANÝCH MATERIÁLŮ“ - POL. 421.1_07 A 421.1_09

KUS 12,00 155 973,50 1 871 682,0

27 743913 DEMONTÁŽ SVÍTIDEL VÝBOJKOVÝCH KUS 17,0 368,0 6 256,0

28 74431 SKŘÍNĚ POJISTKOVÉ
NOVÝ PLASTOVÝ ZAPÍNACÍ BOD VO

- např. P1 / NKP7P / SC08, Š-630 x V-1830 x H-250

- 8x vývod (vč. rezervy)

- časový spínač

- stmívací čidlo

- elektroměrová část

KUS 1,00 36 701,75 36 701,8

29 745511 UZEMŇOVACÍ VEDENÍ V ZEMI

FeZn Ø 10  mm, včetně zemnících svorek

M         1 389,00 54,75 76 047,8

Potrubí 86 249,44

30 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM
DN 50 SE ZATAHOVACÍM PRVKEM

M         1 304,00 42,00 54 768,00

31 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 100MM
DN 110 VČETNĚ DISTANČNÍCH ROZPĚREK PRO CHRÁNIČKY

- křížení komunikací a IS

M         111,00 84,25 9 351,75

32 87815 NASUNUTÍ DO CHRÁNIČKY
CHRÁNIČKA DN  50 DO DN 110

M         46,00 10,50 483,00

33 899521 OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO B12,5
41*(0,50*0,30-2*0,055*0,055*3,14) + 7*(0,50*0,30-3*0,055*0,055*3,14)

M3        6,22 3 479,25 21 646,69

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce

Vícepráce celkem

Méněpráce

Méněpráce celkem

Celkem 7 670 304,62

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 1/4

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stavba : Obnova historické části Podmokel – etapa C

číslo a název SO : SO 421.2     DATOVÉ ROZVODY

Poř. Kód Název položky Měrná Počet
č.pol. položky jednotka jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce

1 029 OSTATNÍ POŽADAVKY – VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ KUS     1,00 9 202,75 9 202,75
Všeobecné konstrukce a práce 9 202,75

Zemní práce – realizováno vrámci SO 421.1

2 121106 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 12KM
0,50*0,10*14 – realizováno vrámci SO 421.1

M3        0,70 190,25 133,18

3 13273 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 4
0,35*0,50*575 - chodník – realizováno vrámci SO 421.1

0,50*0,80*14 - vol. terén  – realizováno vrámci SO 421.1

0,50*1,20*64 – vozovka  – realizováno vrámci SO 421.1

M3        144,63 227,25 32 866,03

4 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT – realizováno vrámci SO 421.1 M3        81,67 96,75 7 901,09

5 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ – realizováno vrámci SO 421.1 M3        0,70 147,25 103,08

6 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM
0,5*14 – realizováno vrámci SO 421.1

M2 7,00 12,50 87,50

Zemní práce – realizováno vrámci SO 421.1 41 090,87

Sviské konstrukce

7 388151a TĚLESO KABELOVODU Z PLAST ŽLABŮ JEDNOOTVOROVÝCH
plastový žlab např. KZ13 (PE silnostěnný) + víko
vč. pokládky a montáže

M 180,00 344,00 61 920,00

8 388151b TĚLESO KABELOVODU Z PLAST ŽLABŮ JEDNOOTVOROVÝCH
plastový žlab např. KZ13 (PE silnostěnný) + víko – ochránění v kořenovém systému
– realizováno vrámci SO 421.1

vč. pokládky a montáže

M 70,00 344,00 24 080,00

Svislé konstrukce 86 000,00

Vodorovné konstrukce – realizováno vrámci SO 421.1

Cena

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 2/49 45157 PODKL A VYPLN VRSTY Z KAMENE TĚŽENÉHO
0,35*0,20*858+0,50*0,20*29 – realizováno vrámci SO 421.1

M3        62,96 423,75 26 679,30

Vodorovné konstrukce – realizováno vrámci SO 421.1 26 679,30

Přidružená stavební výroba

10 741157 SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCELOVÉ TRUBKOVÉ
PŘÍPRAVA PRO KAMERU NA STOŽÁRU VO

Material:

Pancéřová trubka na sloup 32/28 délka 2m

Páska nerez Bandimex B806/50-19x0,75mm

Sponka Bandimex S256-19,0mm

vrap. trubka DN40mm

Montáž:

Vyvyvrtání otvoru ve stožáru VO

Připevnění skříně IP66 na stožár VO

Montáž pancéřové trubky na sloup

prostup z kynety výkopu do stožáru

pronájem montážní plošiny

KUS 1,00 9 029,25 9 029,25

11 752361a OPTOTRUBKY RÝHY BEZ LOŽE
HDPE 40/33 modrá – 694m

HDPE 40/33 modrá / 1 bílý pruh – 509m

vč. pokládky

M         1 071,00 40,00 42 840,00

12 752361b OPTOTRUBKY DO KABELOVÉHO LOŽE
HDPE 16/12 modrá

vč. pokládky

M         364,00 22,00 8 008,00

13 752363a OPTOTRUBKY DO CHRÁNIČKY
HDPE 40/33 do DN 110

M         132,00 57,75 7 623,00

14 752363b OPTOTRUBKY DO CHRÁNIČKY
HDPE 16/12 do DN 110

M         13,00 39,00 507,00

15 752363c OPTOTRUBKY DO CHRÁNIČKY
HDPE 10/8 červená do HDPE 40/33 – 655m

HDPE 10/8 zelená do HDPE 40/33 – 655m

HDPE 10/8 žlutá do HDPE 40/33 – 655m

vč. zafouknutí

M         1965,00 19,00 37 335,00

16 752363d OPTOTRUBKY DO CHRÁNIČKY
HDPE 7/5,5 červená do HDPE 40/33 – 655m

HDPE 7/5,5 zelená do HDPE 40/33 – 655m

HDPE 7/5,5 žlutá do HDPE 40/33 – 655m

vč. zafouknutí

M         1965,00 19,00 37 335,00

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 3/417 752512a UKONČENÍ KABEL SOUBORU KABEL KONCOVKOU
KONCOVKA HDPE 40/33 S VENTILKEM

vč. těsnění a montáže

KUS 10,00 267,25 2 672,50

18 752512b UKONČENÍ KABEL SOUBORU KABEL KONCOVKOU
KONCOVKA HDPE 40/33

vč. těsnění a montáže

KUS 26,00 185,00 4 810,00

19 752512c UKONČENÍ KABEL SOUBORU KABEL KONCOVKOU
KONCOVKA HDPE 10/8

vč. těsnění a montáže

KUS 36,00 47,25 1 701,00

20 752512d UKONČENÍ KABEL SOUBORU KABEL KONCOVKOU
KONCOVKA HDPE 7/5,5

vč. těsnění a montáže

KUS 48,00 45,25 2 172,00

21 752521a SPOJOVÁNÍ KABELŮ SPOJKOU ROVNOU
NAPŘ.MATRIX

Montáž spojky 3x

KUS 3,00 1 738,50 5 215,50

22 752521b SPOJOVÁNÍ KABELŮ SPOJKOU ROVNOU
SPOJKA HDPE 10/8

vč. montáže

KUS 6,00 85,25 511,50

23 752521c SPOJOVÁNÍ KABELŮ SPOJKOU ROVNOU
SPOJKA HDPE 10/8

vč. montáže

KUS 8,00 85,25 682,00

24 752521d SPOJOVÁNÍ KABELŮ SPOJKOU ROVNOU
NAPŘ.PLASSON 40 – ROZEBÍRATELNÁ SPOJKA OPTOTRUBEK

vč. montáže

KUS 9,00 270,00 2 430,00

25 752613 KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 25CM M         589,00 10,50 6 184,50
Přidružená stavební výroba 169 056,25

Potrubí

26 899521 OBETON POTRUBÍ Z PROST BETONU DO B12,5
OBETONOVÁNÍ PLASTOVÉHO ŽLABU

64*(0,8*0,30-0,16*0,16)

M3        13,72 3 479,25 47 740,88

27 898151 KABEL KOMORY Z PLAST HMOT
NAPŘ. POLYVAULT 2436-660

vč. uložení a záhozu KUS

4,00 19 606,50 78 426,00

28 899604a KALIBRACE OPTOTRUBKY
HDPE 40/33

M 1 203,00 3,25 3 909,75

29 899604b KALIBRACE OPTOTRUBKY
HDPE 16/12

M 449,00 2,00 898,00

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Strana: 4/430 899604c KALIBRACE OPTOTRUBKY
HDPE 10/8

M 1 965,00 2,00 3 930,00

31 899604d KALIBRACE OPTOTRUBKY
HDPE 7/5,5

M 1 965,00 2,00 3 930,00

32 899611a TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM
HDPE 40/33

M 1 203,00 3,25 3 909,75

33 899611b TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM
HDPE 16/12

M 449,00 2,00 898,00

34 899611c TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM
HDPE 10/8

M 1 965,00 2,00 3 930,00

35 899611d TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM
HDPE 7/5,5

M 1 965,00 2,00 3 930,00

Potrubí 151 502,38
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce

Vícepráce celkem 0,00
Méněpráce

Méněpráce celkem 0,00
Celkem 483 531,55

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Stavba : obnova historické části Podmokel-etapa C

SO 501 objekt plynu STL

číslo a název rozpočtu:

Poř. Kód Název položky jednotka Počet

č.pol. položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce

1 014121 POPLATEK ZA SKLÁDKU  ocel tr. 44,5*0,004=0,178 T 0,178 2 317,000 412,426

2 014122 POPLATEK ZA SKLÁDKU  asfalt  6,08+3,575*2,2=21,24 T 21,240 115,750 2 458,530

3 014123 POPLATEK ZA SKLÁDKU  zemina , beton  7,96+36,02*1,8=79,164 T 79,164 81,000 6 412,284

4 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM        1,000 7 783,000 7 783,000

5 029522 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY KUS       1,000 3 155,250 3 155,250

6 29611 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR RWE HOD 10,000 841,500 8 415,000

Všeobecné konstrukce a práce 28 636,490

Zemní práce

7

11333 ODSTRANĚNÍ ZPEV PLOCH KRYTŮ ASF   

3*2*1,3*0,13+8,1*0,8*0,13+40*0,48*0,13+44,5*0,3*0,13=6,088

M3        6,088 904,500 5 506,596

8
11335 ODSTRANĚNÍ ZPEV PLOCH PODKLADŮ BETON  46,83*0,17=7,96 M3        7,960 1 577,500 12 556,900

9
11372 ODSTRANĚNÍ ZPEV PLOCH KRYTŮ ASF FRÉZOVÁNÍM  55*1,3*0,05=3,575 M3        3,575 2 103,500 7 520,013

10

132735 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ I                                                

8,1*0,8*1,15-0,35+40*0,48*1,15-0,35+44,5*0,3*1,0-0,35= 29,22                              

3*2,0*1,3*1,35-0,35=7,8

M3        37,020 473,250 17 519,715

11
17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT 6,8+29,22=36,02 M3        36,020 21,000 756,420

12 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z MAT NAKUPOVANÝCH: 6,8+29,22-(2,656+6,64)=26,724 M3        26,724 420,750 11 244,123

13

17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ  

9,2*0,8*0,25+40*0,48*0,25=6,64

M3        6,640 683,750 4 540,100

Zemní práce 59 643,867

Vodorovné konstrukce

14 45157 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 9,2*0,8*0,1+40*0,48*0,1=2,656 M3        2,656 1 030,750 2 737,672

Vodorovné konstrukce 2 737,672

Přidružená stavební výroba

15 711215 IZOLACE POTRUBÍ PROTI ZEM VLHKOSTI PÁSKAMI PE M2 1,000 946,500 946,500

16 7426813 KRYTÍ KABELŮ SILNOPROUD PODZEMNÍ VEDENÍ - ULOŽENÍ DO CHRÁNIČEK M 14,000 263,000 3 682,000

Přidružená stavební výroba 4 628,500

Potrubí

17 87314 POTRUBÍ PE100 SDR 11 50x4,6MM M         49,200 210,250 10 344,300

18 87626 CHRÁNIČKA PLAST PE dn 90 -KŘÍŽENÍ VPUST M         4,400 242,000 1 064,800

19 87826 NASUNUTÍ DO CHRÁNIČKY M         4,400 1 030,750 4 535,300

20 899308 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M         51,000 26,250 1 338,750

21 899309 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE Š.350-500 MM M         50,000 15,750 787,500

22

899311 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 80MM -PROPOJ - EL.SPOJKA,PŘECHODKA…. 

Přerušení průtoku plynu zastoplováním při provozním tlaku plynu v potrubí , vč. tvarovek, 

zaslepení 

KUS       1,000 38 914,500 38 914,500

23
899331 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 160MM - PROPOJ EL.NAVRT ODBOČKA 

160/50…. 

KUS       1,000 8 939,750 8 939,750

24 899346 NAPOJENÍ SIGNAL VODIČE NA STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ KOMPL 2,000 1 041,250 2 082,500

25 89941 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 80MM KUS       2,000 2 734,500 5 469,000

26 899611 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M         49,200 84,250 4 145,100

27 899619 ELEKTROJISKROVÁ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM M         2,000 420,750 841,500

Potrubí 78 463,000

Ostatní práce

28 96932 BOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM M 44,500 63,000 2 803,500

29 96941 PROPLACH PORUBÍ DO DN50 VZDUCHEM NEBO INERTNÍM PLYNEM M 44,500 52,500 2 336,250

Ostatní práce 5 139,750

C e l k e m 179 249,279

CENA



Stavba : obnova historické části Podmokel-etapa C

SO 502 objekt plynu NTL

číslo a název rozpočtu:

Poř. Kód Název položky jednotka Počet

č.pol. položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

Všeobecné konstrukce a práce

1 014121 POPLATEK ZA SKLÁDKU potrubí PE 170*0,00452+16*0,00105= T 0,785 231,750 181,924

2 014122 POPLATEK ZA SKLÁDKU  asfalt  28,615+10,4*2,2=85,33 T 85,330 115,750 9 876,948

3 014123 POPLATEK ZA SKLÁDKU  zemina , beton  40,279+242,568*1,8=509,125 T 509,125 81,000 41 239,125

4 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM        2,000 7 783,000 15 566,000

5 029522 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY KUS       1,000 3 155,250 3 155,250

6 29611 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR RWE HOD 15,000 841,500 12 622,500

Všeobecné konstrukce a práce 82 641,746

Zemní práce

7 11333 ODSTRANĚNÍ ZPEV PLOCH KRYTŮ ASF                                                                           
KOMUNIKACE: 
5,2*1,4*0,13+4*2,0*1,4*0,13+7,53*0,13+162,5*0,8*0,13+40*0,47*0,13+121*0,3*0,13=27
,444      CHODNÍK: 5,2*1,4*0,04+2*1,4*0,04+64*0,3*0,04=1,171

M3        28,615 904,500 25 882,268

8 11335 ODSTRANĚNÍ ZPEV PLOCH PODKLADŮ BETON  211,107*0,17+29,275*0,15=40,279 M3        40,279 1 577,500 63 540,123

9 11372 ODSTRANĚNÍ ZPEV PLOCH KRYTŮ ASF FRÉZOVÁNÍM  208*1,0*0,05=10,4 M3        10,400 2 103,500 21 876,400

10 132735 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ I    DO 8KM                                            
KOMUNIKACE: 166,5*0,8*1,0+40,0*0,47*1,0+121*0,3*0,75= 179,225                                     
CHODNÍK: 64*0,3*0,8=15,36                                                                                         
ŠACHTY: 5,2*1,4*1,3+4*2,0*1,4*1,3+7,53*1,3+5,2*1,4*1,46+2*1,4*1,46=48,53

M3        243,115 473,250 115 054,174

11 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT M3        243,115 21,000 5 105,415

12 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z MAT NAKUPOVANÝCH: 243,115-(53,2+15,2)=174,715 M3        174,715 420,750 73 511,336

13 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ  
166,5*0,8*0,35+40*0,47*0,35=53,2

M3        53,200 683,750 36 375,500

Zemní práce 341 345,215

Vodorovné konstrukce

14 45157 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO 166,5*0,8*0,1+40*0,47*0,1=15,2 M3        15,200 1 030,750 15 667,400

Vodorovné konstrukce 15 667,400

Přidružená stavební výroba

15 7426813 KRYTÍ KABELŮ SILNOPROUD PODZEMNÍ VEDENÍ - ULOŽENÍ DO CHRÁNIČEK M 16,000 263,000 4 208,000

Přidružená stavební výroba 4 208,000

Potrubí

16 87315 POTRUBÍ PE100 SDR 11 63x5,8MM M         22,000 252,500 5 555,000

17 87333 POTRUBÍ PE100 SDR 17,6 160x9,1MM M         182,000 883,500 160 797,000

18 87634 CHRÁNIČKY NA POTRUBÍ DN 200 7*2,2=15,4 M         15,400 1 041,250 16 035,250

19 87833 NASUNUTÍ POTRUBÍ DN150 DO CHRÁNIČKY M         15,400 1 462,000 22 514,800

20 899308 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M         220,000 26,250 5 775,000

21 899309 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE Š.350-500 MM M         210,000 15,750 3 307,500

22 899311 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 80MM -PROPOJ PŘÍPOJKY PE63- 
EL.SPOJKA, MEZIKUS , přerušení průtoku PE63 

KUS       4,000 ######## 54 480,000

23 899331 DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 160MM - PROPOJ PLYNOVOD- EL 
SPOJKY,koleno 90°, MEZIKUS PE160, BALON. OBJÍMKY…Přerušení průtoku plynu 
balonováním PE160 při provozním tlaku plynu v potrubí , vč. tvarovek, zaslepení 

KUS       3,000 ######## 138 199,500

24 899346 NAPOJENÍ SIGNAL VODIČE NA STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ KOMPL 7,000 1 041,250 7 288,750

25 89941 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 80MM KUS       2,000 2 734,500 5 469,000

26 89943 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 160MM KUS       3,000 3 681,000 11 043,000

27 899631 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 150MM M         204,000 84,250 17 187,000

Potrubí 447 651,800

Ostatní práce

28 96932 BOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM M 16,000 63,000 1 008,000

29 969333 BOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM M 170,000 84,250 14 322,500

30 96941 PROPLACH PORUBÍ DO DN50 VZDUCHEM NEBO INERTNÍM PLYNEM M 16,000 52,500 840,000

31 969433 PROPLACH PORUBÍ DO DN150 VZDUCHEM NEBO INERTNÍM PLYNEM M 170,000 52,500 8 925,000

Ostatní práce 25 095,500

C e l k e m 916 609,661

CENA



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor Děčín) SO 701 2 527 898,75

Rozpočet: Mobiliář

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 2 527 898,75
14 916A1 Dodávka PARKOVACÍ SLOUPKY A ZÁBRANY KOVOVÉ KUS 72,00 2 189,50 157 644,00

Výrobek: viz specifikace položka 701_16
72=72.0000 [A] ks

položka zahrnuje dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jeho osazení
14 916A1 Montáž PARKOVACÍ SLOUPKY A ZÁBRANY KOVOVÉ KUS 72,00 469,25 33 786,00

Výrobek: viz specifikace položka 701_16
72=72.0000 [A] ks

položka zahrnuje dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jeho osazení
7 93711 A Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 7,00 14 179,25 99 254,75

Výrobek: viz specifikace položka 701_09
7=7.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

7 93711 A Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 7,00 938,25 6 567,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_09
7=7.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

8 93711 B Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 2,00 14 909,25 29 818,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_10
2=2.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

8 93711 B Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 2,00 625,50 1 251,00

Množství
Cena

15-09-055

SO 701

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Výrobek: viz specifikace položka 701_10
2=2.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

9 93711 C Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 7,00 8 987,25 62 910,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_11
7=7.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

9 93711 C Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 7,00 938,25 6 567,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_11
7=7.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

2093711 RE Demont MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 2,00 1 564,00 3 128,00
Demontáž, odvoz a uskladnění stávajících laviček dle pokynů investora
2=2.0000 [A] ks

- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce

11 93753 A Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 25,00 8 568,00 214 200,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_13
25=25.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

11 93753 A Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 25,00 2 668,50 66 712,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_13
25=25.0000 [A] ks



Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

13 93753 C Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 6,00 5 486,25 32 917,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_15
6=6.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

13 93753 C Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 6,00 719,50 4 317,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_15
6=6.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

1993753 RE Demont MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 4,00 1 564,00 6 256,00
Demontáž, odvoz a uskladnění stávajících odpadkových košů dle pokynů investora 
4=4.0000 [A] ks

- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce

15 93754 Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ STOJANY NA KOLA KUS 39,00 2 624,25 102 345,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_17
39=39.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

15 93754 Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ STOJANY NA KOLA KUS 39,00 719,50 28 060,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_17
39=39.0000 [A] ks



Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

1 93767 Dodávka MOBILIÁŘ - PŘÍSTŘEŠKY PRO ZASTÁVKY VEŘEJNÉ DOPRAVY KUS 2,00 85 492,00 170 984,00
Výrobek: viz specifikace položky 701_01 a 701_2
2=2.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

1 93767 Montáž MOBILIÁŘ - PŘÍSTŘEŠKY PRO ZASTÁVKY VEŘEJNÉ DOPRAVY KUS 2,00 11 145,50 22 291,00
Výrobek: viz specifikace položky 701_01 a 701_2
2=2.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

293768 RE Dodávk MOBILIÁŘ - HODINY KUS 1,00 98 004,25 98 004,25
Výrobek: viz specifikace položky 701_03 a 701_4
1=1.0000 [A]
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

2 93768 RE Montáž MOBILIÁŘ - HODINY KUS 1,00 3 649,00 3 649,00
Výrobek: viz specifikace položky 701_03 a 701_4
1=1.0000 [A]
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

493770 RE Dodávk MOBILIÁŘ - PARKOVACÍ AUTOMAT KUS 4,00 223 009,00 892 036,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_06
4=4.0000 [A] KS



Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

4 93770 RE Montáž MOBILIÁŘ - PARKOVACÍ AUTOMAT KUS 4,00 18 648,75 74 595,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_06
4=4.0000 [A] KS
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

593771 RE Dodávk MOBILIÁŘ - LCD INFOKIOSEK KUS 1,00 224 158,75 224 158,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_07
1=1.0000 [A] KS
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

5 93771 RE Montáž MOBILIÁŘ - LCD INFOKIOSEK KUS 1,00 8 109,00 8 109,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_07
1=1.0000 [A] KS
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

6 93772 RE Montáž MOBILIÁŘ - TELEFONNÍ BUDKA KUS 1,00 5 583,75 5 583,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_08, prvek není v majetku investora
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

1693773 RE Dodávk MOBILIÁŘ - REKLAMNÍ PYLON KUS 1,00 36 394,00 36 394,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_18
1=1.0000 [A] ks



Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

16 93773 RE Montáž MOBILIÁŘ - REKLAMNÍ PYLON KUS 1,00 1 876,75 1 876,75
Výrobek: viz specifikace položka 701_18
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

1793774 RE Dodávk MOBILIÁŘ - PARKOVACÍ SLOUPKY A ZÁBRANY BETONOVÉ KUS 26,00 811,00 21 086,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_19
26=26.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

17 93774 RE Montáž MOBILIÁŘ - PARKOVACÍ SLOUPKY A ZÁBRANY BETONOVÉ KUS 26,00 144,75 3 763,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_19
26=26.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

18 93775 RE MOBILIÁŘ - KONTEJNERY KUS 1,00 109 630,00 109 630,00
viz specifikace a TZ SO 701 
(přesun stávajících kontejnerů do nové polohy 1ks = 4 betonové jímky)
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor Děčín) SO 801 2 034 325,58

Rozpočet: Vegetační úpravy, kácení a ochrana a opatření stromů při stavební činnosti

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 42 862,50
15 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KČ 1,00 42 862,50 42 862,50

Kontrola odborným dozorem (certifikovaným arboristou) prací prováděných v chráněné 
kořenové zóně po celou dobu výstavby. Tj. od vymezení vnějšího obvodu chráněné 
kořenové zóny po demontáž ochranného oplocení. V případě potřeby návrh dalších 
potřebných ochranných opatření.  

1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
1 Zemní práce 1 510 831,38

9 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 121,00 252,25 30 522,25
Ruční odstranění drnu v ochranné kořenové zóně, bez přerušování kořenů nad průměr 2 
121=121.0000 [A] m2

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku
10 12110A 1 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY M3 13,80 379,50 5 237,10

Odstranění ornice do hloubky min. 15 cm ručně v ploše chráněné kořenové zóny mimo 
13.8=13.8000 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

11 12110A 2 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY M3 2,80 3 805,50 10 655,40
Odstranění ornice do hloubky min. 15 cm s pomocí pneumatického rýče v ploše 
2.8=2.8000 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

12 12110B SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRAVA M3KM 315,00 15,75 4 961,25
20km
315=315.0000 [A] m3

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry 
17 17680 VÝPLNĚ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 17,00 1 975,75 33 587,75

Dodávka a realizace vrstvy štěrku uvnitř ochranné kořenové zóny (ruční návoz) překrytí 
17=17.0000 [A] m3

Množství
Cena

15-09-055

SO 801

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

14 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 122,00 18,75 2 287,50
Hutnění na 45 MPa
122=122.0000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
13 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 122,00 36,50 4 453,00

Ruční nakypření pláně bez poškození kořenů
122=122.0000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
4 184723 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ D PŘES 90CM KUS 1,00 5 056,50 5 056,50

Ošetření stromů certifikovanou osobou pro řez stromů dle dokumentace – zdravotní, 
1=1.0000 [A] ks
zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

5 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 4,00 399,25 1 597,00
provedení ochrany kmene stromu bedněním dle ČSN 836091 včetně kontroly odborným 
4=4.0000 [A] m2

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
31 184B17 1 RE VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 35CM, KUS 29,00 17 669,00 512 401,00

Položka výsadba stromů dle specifikace bez samotné dodávky stromu. Včetně hloubení 
29=29.0000 [A] ks

Položka vysazování stromů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 
32 184B17 2 RE NÁKUP STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 35CM, PODCHOZÍ KUS 29,00 26 292,25 762 475,25

Položka obsahuje dodávku stromu s výškou nasazení kmene min. 280 cm.
29=29.0000 [A] ks

33 184B17 3 RE PÉČE O VYSAZENÉ LISTNATÉ STROMY KPL 1,00 112 965,50 112 965,50



Následná péče o vysazované stromy po dobu pěti let prováděná certifikovaným 
arboristou. 
1=1.0000 [A] kpl

18 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 7,50 3 284,25 24 631,88
Denní kropení ochranné kořenové zóny do navezení štěrku 
odhadem (30 dní, 300 litrů denně na všechny stromy) 
bude upřesněno při realizaci
7.5=7.5000 [A]  m3

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
2 Základy 11 932,50

16 21262 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 100MM M 30,00 397,75 11 932,50
Rýhy radiálního mulčování: průřez 0,3 x 0,3 m  s rozestupem 2 m, rýhy musí být 
30=30.0000 [A] m
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 

5 Komunikace 1 033,50
34 56312 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 100MM M2 13,00 79,50 1 033,50

Dodávka a realizace mlatu okolo stromů H1, H3 a H15.
13=13.0000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky

9 Ostatní konstrukce a práce 467 665,70
19 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 8,00 1 089,50 8 716,00

Dodávka a realizace obrubníku u stromu H1 – žulový obrubník do betonového základu
8=8.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

21 91771 B OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH M 3,30 771,50 2 545,95
Dodávka a realizace obruby z dlažby 101_01 jako rozhraní běžné skladby v ploše 
3.3=3.3000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

25 91771 C OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH M 70,00 462,25 32 357,50
Použita recyklovaná dlažba dle specifikace 101_05.



70=70.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

24 91772 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH M 76,00 537,25 40 831,00
Použita chodníková dlažba s řezanou hranou dle specifikace 101_02.
76=76.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

26 93756 A Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 8,00 17 932,75 143 462,00
Dodávka dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
8=8.0000 [A] ks

26 93756 A Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 8,00 1 332,25 10 658,00
Montáž dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
8=8.0000 [A] ks
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

27 93756 B Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 11,00 7 402,50 81 427,50
Dodávka dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
11=11.0000 [A] ks

27 93756 B Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 11,00 1 332,25 14 654,75
Montáž dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
11=11.0000 [A] ks
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

28 93756 C Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 6,00 9 800,50 58 803,00
Dodávka dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
6=6.0000 [A] ks

28 93756 C Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 6,00 1 332,25 7 993,50
Montáž dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
6=6.0000 [A] ks



Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

29 93756 D Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 3,00 16 577,25 49 731,75
Dodávka dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
3=3.0000 [A] ks

29 93756 D Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 3,00 1 332,25 3 996,75
Montáž dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
3=3.0000 [A] ks
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

30 93756 E Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 1,00 11 155,75 11 155,75
Dodávka dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
1=1.0000 [A] ks

30 93756 E Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ MŘÍŽE PRO STROMY KUS 1,00 1 332,25 1 332,25
Montáž dočasné mechanické ochrany kmene 801_01 dle specifikace a kotvícího rámu 
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 



Strana: 3/3Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce

Vícepráce celkem 0,00
Méněpráce

Méněpráce celkem 0,00
Celkem 439 079,97

Elpro Liberec spol. s r. o.
Projekce, inženýring, realizace elektro

Barvířská 12, Liberec, 460 01
Tel.: 485 104 773, Fax.: 485 107 962



Rekapitulace stavby (investor jiný) - souhrnný rozpočet
Stavba Obnova historické části Podmokel - etapa C

Objekt Číslo cena bez DPH DPH 21% cena s DPH

Pozemní komunikace 101 6 187 405 Kč 1 299 355 Kč 7 486 761 Kč
Mobiliář 701 610 769 Kč 128 261 Kč 739 030 Kč

Vegetační úpravy, kácení a ochrana a 

opatření stromů při stavební činnosti 801 1 199 781 Kč 251 954 Kč 1 451 735 Kč

celkem 7 997 955 Kč 1 679 571 Kč 9 677 526 Kč



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor jiný) SO 101 6 187 405,43

Rozpočet: Pozemní komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 423 505,38
76 11010 VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ M2 1 896,00 23,00 43 608,00

vyklizení území (mobiliář apod.) 
nakládání s mobiliářem dle požadavků investora a majitele mobiliáře
2222,0-326,0=1 896.0000 [A] m2

zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby
3 113486 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU, M3 192,85 398,00 76 754,30

vč.uložení na skládku a poplatků
551,0*0,35=192.8500 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
4 113514 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM M 290,00 64,25 18 632,50

vč.uložení na skládku a poplatků
290,0=290.0000 [A] m

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
14 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 211,50 268,25 56 734,88

1410,0*0,15=211.5000 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

7 123736 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3 434,15 398,00 172 791,70
vč.uložení na skládku a poplatků
551,0*0,15=82.6500 [A] 
1406,0*0,25=351.5000 [B] 
Celkem: A+B=434.1500 [C] m3

Množství
Cena

15-09-055

SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

12 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2 1 896,00 18,75 35 550,00

2222,0-326,0=1 896.0000 [A] m2

Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru 
13 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2 1 896,00 10,25 19 434,00

2222,0-326,0=1 896.0000 [A] m2

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu
2 Základy 22 949,30

14 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 65,00 270,75 17 598,75
kompletní dodávka trativodu (specifikace v TZ)  
položka vč.výkopu, zásypu, trub
65=65.0000 [A] m
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní 
vložky 

15 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 189,40 28,25 5 350,55



drenážní geotextilie min.300g/m2 na pláň 10% ze zpevněné plochy (viz TZ SO 101)
(2220,0-326,0)/100*10=189.4000 [A] m2

Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 

5 Komunikace 5 733 553,25
59 56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM M2 1 134,00 155,75 176 620,50

456,0+655,0+23,0=1 134.0000 [A] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

54 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 134,00 120,25 136 363,50

456,0+655,0+23,0=1 134.0000 [A] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

68 58211 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 1 277,00 2 435,00 3 109 495,00
dlažba 100mm (kód 101_01) vč.lože 
viz specifikace
655,0+622,0=1 277.0000 [A] m2
dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

65 58241 A DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 456,00 3 602,75 1 642 854,00
pískovec tl.150mm (kód 101_07) vč.lože 
viz specifikace
456,0=456.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

71 58241 D DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 150,00 3 931,50 589 725,00
hmatové prvky - umělý kámen (kód 101_10) v tl.60mm vč.lože
150,0=150.0000 [A] m2



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

72,1 58241 E1 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 15,00 3 178,75 47 681,25
hmatové prvky - umělý kámen (kód 101_11A) v tl.150mm vč.lože 
viz specifikace
15,0=15.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

72,2 58241 E2 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 8,00 3 851,75 30 814,00
hmatové prvky - umělý kámen (kód 101_11B) v tl.100mm vč.lože 
viz specifikace
8,0=8.0000 [A] m2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

8 Potrubí 7 397,50
50 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 5,00 1 479,50 7 397,50

položka odhadem
5=5.0000 [A] ks

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor jiný) SO 701 610 769,00

Rozpočet: Mobiliář

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 610 769,00
7 93711 A Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 8,00 14 179,25 113 434,00

Výrobek: viz specifikace položka 701_09, Celkem ve 4 případech bude způsob 
8=8.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

7 93711 A Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 8,00 938,25 7 506,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_09, Celkem ve 4 případech bude způsob 
8=8.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

8 93711 B Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 12,00 14 909,25 178 911,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_10, Celkem v 7 případech bude způsob provedení 
12=12.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

8 93711 B Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 12,00 938,25 11 259,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_10, Celkem v 7 případech bude způsob provedení 
12=12.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

Množství
Cena

15-09-055

SO 701

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



9 93711 C Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 2,00 8 987,25 17 974,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_11, Celkem v 1 případě bude způsob provedení 
2=2.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

9 93711 C Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 2,00 938,25 1 876,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_11, Celkem v 1 případě bude způsob provedení 
2=2.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

10 93711 D Dodávka MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 1,00 9 571,00 9 571,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_12
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

10 93711 D Montáž MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 1,00 938,25 938,25
Výrobek: viz specifikace položka 701_12
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

2093711 RE Demont MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS 10,00 1 564,00 15 640,00
Demontáž, odvoz a uskladnění stávajících laviček dle pokynů investora
10=10.0000 [A] ks

- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce

11 93753 A Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 7,00 8 568,00 59 976,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_13, Celkem v 1 případě bude způsob provedení 
7=7.0000 [A] ks



Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

11 93753 A Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 7,00 1 689,00 11 823,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_13, Celkem v 1 případě bude způsob provedení 
7=7.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

12 93753 B Dodávka MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 1,00 3 649,00 3 649,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_14
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

12 93753 B Montáž MOBILIÁŘ - KOVOVÉ KOŠE NA ODPADKY KUS 1,00 625,50 625,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_14
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

393769 RE Dodávk MOBILIÁŘ - KOTVÍCÍ SKRUŽ PRO VÁNOČNÍ STROM KUS 1,00 822,00 822,00
Výrobek: viz specifikace položka 701_05
1=1.0000 [A]
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

3 93769 RE Montáž MOBILIÁŘ - KOTVÍCÍ SKRUŽ PRO VÁNOČNÍ STROM KUS 1,00 2 361,50 2 361,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_05
1=1.0000 [A]



Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

2293776 RE Dodávk MOBILIÁŘ - DOBÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROKOLA KUS 1,00 45 179,25 45 179,25
Výrobek: viz specifikace položka 701_20
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

23 93776 RE Montáž MOBILIÁŘ - DOBÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROKOLA KUS 1,00 2 210,25 2 210,25
Výrobek: viz specifikace položka 701_20
1=1.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

2493777 RE Dodávk MOBILIÁŘ - SLOUPEK NABÍJENÍ USB KUS 3,00 40 545,50 121 636,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_19
3=3.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

25 93777 RE Montáž MOBILIÁŘ - SLOUPEK NABÍJENÍ USB KUS 3,00 1 536,50 4 609,50
Výrobek: viz specifikace položka 701_19
3=3.0000 [A] ks
Položka zahrnuje:  
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací  
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu  
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce  
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)  

21 97619 VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ OSTATNÍCH KUS 1,00 766,25 766,25
Demontáž, odvoz a uskladnění stávajícího pítka dle pokynů investora
1=1.0000 [A] ks



- Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor jiný) SO 801 1 199 780,98

Rozpočet: Vegetační úpravy, kácení a ochrana a opatření stromů při stavební činnosti

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 27 802,75
15 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KČ 1,00 27 802,75 27 802,75

Kontrola odborným dozorem (certifikovaným arboristou) prací prováděných v chráněné 
1=1.0000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
1 Zemní práce 837 757,93

1 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 687,00 50,00 34 350,00

687,0=687.0000 [A] m2

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost  
spálení na hromadách nebo štěpkování

9 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 691,00 252,25 174 304,75
Ruční odstranění drnu v ochranné kořenové zóně, bez přerušování kořenů nad průměr 2 
691=691.0000 [A] m2

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku
10 12110A 1 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY M3 84,90 379,50 32 219,55

Odstranění ornice do hloubky min. 15 cm ručně v ploše chráněné kořenové zóny mimo 
84.9=84.9000 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

11 12110A 2 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY M3 19,00 3 805,50 72 304,50
Odstranění ornice do hloubky min. 15 cm s pomocí pneumatického rýče v ploše 
19.0=19.0000 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

12 12110B SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRAVA M3KM 2 105,00 15,75 33 153,75
20km
2105.0=2 105.0000 [A] m3

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry 
17 17680 VÝPLNĚ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 112,00 1 975,75 221 284,00

Dodávka a realizace vrstvy štěrku uvnitř ochranné kořenové zóny (ruční návoz) překrytí 
112.0=112.0000 [A] m3

Množství
Cena

15-09-055

SO 801

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

14 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 746,00 18,75 13 987,50
Hutnění na 45 MPa
746=746.0000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
13 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 746,00 36,50 27 229,00

Ruční nakypření pláně bez poškození kořenů
746=746.0000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
22 18311 ZALOŽENÍ ZÁHONU PRO VÝSADBU M2 121,00 1 349,00 163 229,00

Dodávka a realizace substrátu v nových rabatech. Výsadba trvalek a nízkých keřů v 
121=121.0000 [A] m2

položka zahrnuje založení záhonu, urovnání, naložení a odvoz odpadu, to vše bez ohledu 
2 184721 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ D DO 50CM KUS 2,00 1 751,50 3 503,00

Ošetření stromů certifikovanou osobou pro řez stromů dle dokumentace – zdravotní, 
2=2.0000 [A] ks
zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

3 184722 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ D DO 90CM KUS 1,00 2 940,25 2 940,25
Ošetření stromů certifikovanou osobou pro řez stromů dle dokumentace – zdravotní, 
1=1.0000 [A] KS
zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů



4 184723 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ D PŘES 90CM KUS 3,00 5 056,50 15 169,50
Ošetření stromů certifikovanou osobou pro řez stromů dle dokumentace – zdravotní, 
3=3.0000 [A] ks
zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

5 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 96,00 399,25 38 328,00
provedení ochrany kmene stromu bedněním dle ČSN 836091 včetně kontroly odborným 
96,0=96.0000 [A] m2

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
18 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 1,50 3 836,75 5 755,13

Denní kropení ochranné kořenové zóny do navezení štěrku 
odhadem (30 dní, 300 litrů denně na všechny stromy) 
bude upřesněno při realizaci
1.5=1.5000 [A]  m3

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
2 Základy 131 257,50

16 21262 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 100MM M 330,00 397,75 131 257,50
Rýhy radiálního mulčování: průřez 0,3 x 0,3 m  s rozestupem 2 m, rýhy musí být 
330=330.0000 [A] m
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 

5 Komunikace 3 634,75
34 56312 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 100MM M2 7,00 519,25 3 634,75

Dodávka a realizace mlatu okolo stromů H1, H3 a H15.
7=7.0000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky

9 Ostatní konstrukce a práce 199 328,05
6 916811 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DOD A MONTÁŽ M 262,00 110,50 28 951,00

Ochranné oplocení chráněné kořenové zóny, výška 1,6 m  (ref. HERAS)
262,0=262.0000 [A] m

položka zahrnuje:  
- dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jejich osazení  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 



7 916813 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ M 262,00 55,25 14 475,50
Ochranné oplocení chráněné kořenové zóny, výška 1,6 m (ref. HERAS)
262,0=262.0000 [A] m

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
8 916819 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - NÁJEMNÉ MDEN 15 720,00 1,00 15 720,00

Ochranné oplocení chráněné kořenové zóny, výška 1,6 m (ref. HERAS)  
60 dní, délka 262m
262*60=15 720.0000 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
20 91771 A OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH M 94,00 771,50 72 521,00

Dodávka a realizace obruby u stromů H2, H3, H5, H11, H13, H15 z dlažby 101_01 dle 
94=94.0000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  

21 91771 B OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH M 87,70 771,50 67 660,55
Dodávka a realizace obruby z dlažby 101_01 jako rozhraní běžné skladby v ploše 
87.7=87.7000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  



SEZNAM TECHNIKŮ podílejících se na plnění zakázky
§ 79 odst. 2 písmeno c)

Realizace stavby bude zajišťována následovně:

Osoba jejímž prostřednictvím zabezpečuje uchazeč odbornou způsobilost pro plnění veřejné zakázky :
Ing. Jiří Dynka, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby

Stavbu bude provádět : Odštěpný závod: České Budějovice – ředitel Ing. Pavel Klas – autorizovaný inženýr 
v oboru dopravní stavby ( vysokoškolské vzdělání )
jakost  -  Ing. Petr Tolar – manažer QM systém ( vysokoškolské vzdělání )
manažer BOZP – Václav Škoda ( středoškolské vzdělání )            
                                                                    

Člen 
realizačního 
týmu

Jméno příjmení Odbornost zaměstnanec/ jiná osoba

1. Jaroslav Pokorný autorizovaný technik v oboru 
dopravní stavby

zaměstnanec 
STRABAG a.s.

2. Martin Jiránek odborný pracovník –
specialista s certifikátem 
Evropského arboristy

jiná osoba/ živnostník

3. Ing. Petr Tolar auditor kvality zaměstnanec 
STRABAG a.s.

4. Václav Škoda manažer BOZP zaměstnanec 
STRABAG a.s.

V souvislosti s posuzováním a hodnocením této veřejné zakázky jako zmocněný zástupce uchazeče 
prohlašuji na svou čest, že údaje jsou pravdivé a podložené.
Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů

V Dubí, dne  

Za STRABAG a.s.

…………………………………………………………………………………………………..
Alexander Liga a David Brůžek, osoby oprávněné podepisovat za uchazeče na základě plné moci



rok Poznámka

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

čtvrtletí

Rekonstrukce etapa C

Změna organizace dopravy ZOD Ideálně dokončeno k termínu otvření ul. Prokopa Holého

Související ČEZ NN

Související ČEZ VN

Související RWE - Rekonstr. plynovodu Tržní

Související OSTATNÍ

Vilsnická spojka REA

REA

REA

stav. úřad, soutěž

2017 2018

I.

REA

RWE - Tržní

REA

III. IV.I. II. III.II. IV.III. IV.

smluvní záležitosti

2016

II.I.



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.1
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

Zásady organizace výstavby
1. Identifikační údaje stavby
Stavba Obnova historické části Podmokel – etapa C
Katastrální území
Obec

Podmokly 625 141
Děčín 562 335

Kraj Ústecký (okres Děčín)
Objednatel stavby Statutární město Děčín

Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín IV

Uvažovaný správce Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín IV
(dále předpoklad Technické služby města Děčín)

Projektant

Zhotovitel

Gen.projektant

Hlavní inženýr projektu/
zodpovědný projektant
Projektant SO 101

Projektant SO 101,301

Projektant SO 401,402,403,
421.1,421.2
Projektant SO 501,502

Projektant SO 701

Projektant SO 801

Projektová kancelář VANER s.r.o.
V Horkách 101/1
460 07 Liberec 9
tel. 485 152 532, 33
IČO: 25458990
DIČ: CZ25458990
Zapsána v OR u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, odd. C, vložka 19271        
Ing.arch.Michal Kuzemenský
Březinova 495/11, 186 00 Praha-Karlín 8
Ing.arch.Michal Kuzemenský, ČKA – 2654 
re: architekti
Milady Horákové 481/24, 170 00 Praha
Projektová kancelář VANER s.r.o.
V Horkách 101/1, 460 07 Liberec
Projektová kancelář VANER s.r.o.
V Horkách 101/1, 460 07 Liberec
Martin Cimburek, ČKAIT – 0501177
GEVOS, Ing.Milan Ulbrych
Ing.Milan Ulbrych, ČKAIT – 0500196 
ELPROINVEST, spol. s.r.o.
Ing.Jiří Staněk, ČKAIT – 0500948 
Petr Karmazín
Petr Karmazín, ČKAIT – 0500442
re: architekti
Milady Horákové 481/24, 170 00 Praha
Trevisan atelier+
Zahradní 290, 277 35 Mšeno
Ing.Jitka Trevisan                            

Pozemní komunikace 
Stupeň PD

Prokopa Holého, Tržní, Husovo náměstí
Dokumentace pro vydání stavebního povolení
Dokumentace pro provedení stavby



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.2
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

2. Všeobecný popis

2.1.Charakteristika a uspořádání staveniště

Výběr a rozsah staveniště je určen polohou stavby a prostorovými možnostmi v dané 
lokalitě. Přesná poloha zařízení staveniště bude určena před započetím prací 
investorem, dodavatelem a vlastníkem pozemku.
Výhodou území je několik možných přístupů ke staveništi, který je spíše než prostorově 
limitován sklonem území a v případě rozměrných vozidel je vhodnější příjezd od ul. Čsl. 
mládeže a P. Holého od ul. Ruská V ulici Prokopa Holého budou minimalizovány zábory 
staveniště a prostory pro zařízení staveniště. Ta se doporučují zřizovat v místech mezi 
ulicí P. Holého a Tržní a prostorem Husova nám. – v místech současných parkovacích 
ploch.
Samotné meziskládky materiálu nelze jednoznačně umístit, jelikož budou prováděny dle 
postupu prací dotčené liniové stavby, s ohledem na minimalizaci staveništní přepravy, při 
místě provádění stavebních prací. Mezideponie materiálu budou umístěny na pozemcích 
investora stavby.
V prostoru určeném pro potřeby zařízení staveniště bude (v případě potřeb dodavatele 
na jeho náklady) situována šatna, hygienické WC a skladovací plocha. 
Opatření proti případnému odcizení materiálů určených pro potřeby stavby budou řešena 
samostatně dodavatelem stavby.
Koncepce dopravně inženýrských opatření je součástí této přílohy, nicméně bude
podrobně řešena vybraným dodavatele stavby v dostatečném předstihu před samotnou 
realizací stavby. V současné době není zcela zřejmý termín realizace a tak (i s ohledem 
na další připravované stavby v dané lokalitě) je nutné přílohu DIO zpracovat v době, kdy 
bude znám přesný harmonogram stavby včetně souvisejících staveb (včetně případných 
objízdných tras). Zpracování podrobné přílohy DIO v této fázi postrádá smyslu, protože 
s ohledem na výše uvedené by nemuselo odpovídat skutečnosti v době realizace. 

Rozsah zařízení staveniště je návrhem projektanta bez znalostí možností a kapacit 
konkrétního vybraného dodavatele stavby. Detailnější návrh je možné zpracovat až 
po konkrétním vybrání zhotovitele.
Veškeré plochy (zejména v okolí zařízení staveniště), které budou v rámci stavební 
činnosti poškozeny, budou při dokončovacích pracích uvedeny do původního 
stavu na náklady dodavatele stavby. Pro zařízení staveniště není vyčíslena částka 
za případný pronájem (bude řešeno samostatně dodavatelem). 

2.2.Údaje o pozemcích staveniště

Údaje o pozemcích stavby a staveniště jsou podrobně zmíněny v dokladové části této 
projektové dokumentace. Rozsah stavby je graficky znázorněn v přílohách této PD. 
Stavba je zakreslena do katastrální mapy B.3 Katastrální situace stavby.

2.3.Zásady návrhu zařízení staveniště

Před vyhotovením návrhu zařízení staveniště byly posouzeny následující vlivy:
a) možnost využití stávajících komunikací (resp.jejich částí) pro zázemí stavby
b) dopravní napojení ze staveniště na veřejné komunikace (uvažováno především 

s rychlým a bezpečným napojením na hlavní kapacitní komunikace apod.)
c) rozsah a doba trvání nutného záboru ploch mimo staveniště 
d) možnost napojení na inženýrské sítě (vodovod, elektřina, osvětlení apod.)
e) využití pozemků investora akce 



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.3
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

2.3.1.Souhrnný popis návrhu zařízení staveniště

S ohledem na rozsah stavby je uvažováno se zřízením provozního (kancelář, šatna) 
a hygienického (WC) zařízení staveniště. Provozní a hygienické zařízení staveniště 
slouží provozním a hygienickým potřebám osob pracujících na stavbě (WC, šatna apod.). 
Provozní a hygienická zařízení staveniště doporučuji vystavět během úvodních prací, kdy 
je na stavbě malé množství pracovníků.
Rozsah hygienického zařízení staveniště se navrhuje podle předpokládaného počtu 
pracovníků (upřesní vybraný dodavatel). 
Obecně by šatny a umývárny měly být zřízeny na stavbě, kde pracuje alespoň sedm 
pracovníků, jestliže nejsou ubytováni přímo na pracovišti, a to vždy odděleně pro muže 
a ženy. Jejich vzdálenost od místa pracoviště by měla být maximálně 300m. před 
vstupem do šaten a umýváren mají být zastřešená místa sloužící k odstranění hrubých 
nečistot z oděvů a obuvi.
Celková plocha šatny má být navržena takovým způsobem, aby na pracovníka připadalo 
1,25m2 zastavěné plochy šatny. V případě, že bude šatna užívána při svačinách a v době 
jídla, je třeba její výměru zvětšit na každého pracovníka o 0,50m2.
Minimální světlá výška šaten by pak měla činit 2,30m.

2.3.2.Hygienické zařízení staveniště

Záchody se budují na každém staveništi, pokud není dána možnost použití jiných, už 
postavených toalet. Umisťují se u centrálních zařízení (šatny, umývárny), v blízkosti 
pracoviště tak, aby k nim pracovníci měli co nejbližší přístup. Svými rozměry podléhají 
záchody tvořící zařízení staveniště stejným hygienickým předpisům jako záchody stálé. 
Počet sedadel musí vyhovovat potřebám obsazení početně nejsilnější směny. Počet 
záchodů se dimenzuje dle níže uvedené tabulky. 

Počet pracovníků Počet záchodů

do 10 žen 1 sedadlo
30 žen 2 sedadla
50 žen 3 sedadla
80 žen 4 sedadla
> 80 žen 1 sedadlo na každých dalších 30 žen
do 10 mužů 1 sedadlo + 1 mušle
50 mužů 2 sedadla + 2 mušle
100 mužů 3 sedadla + 3 mušle
> 100 mužů 1 sedadlo na každých dalších 50 mužů

Umývárny se obecně navrhují ve stejném objektu a pro stejný počet osob jako šatny. 
V umývárně má být tekoucí zdravotně nezávadná voda, na každých 15 pracovníků je 
nutno počítat alespoň s jedním umyvadlem a podlahová plocha umývárny na jednu 
osobu musí činit nejméně 0,25m2 (upřesní vybraný dodavatel).

2.3.3.Sociální zařízení staveniště

Jídelny se na staveništi budují pouze tehdy, jestliže není v blízkosti jiná možnost 
stravování. Na jednoho strávníka by měla připadnout plocha o min. velikosti 1,2m2. 
Předpokladem pro zajištění stravování pracovníků je využití služeb restauračních 
zařízení v Děčíně.
Ubytovny se budují pouze v případech, kdy není možné zajistit ubytování v centrálních 
ubytovnách nebo je staveniště značně vzdálené od obytných míst. Zřizování ubytoven 
musí být realizováno podle platných hygienických předpisů. 



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.4
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

2.3.4.Provozní zařízení staveniště

Provozní zařízení staveniště slouží k zajištění řádného provozu při provádění stavby, tj.
zejména k zajištění bezpečnosti práce, dopravy a skladování surovin a polotovarů, 
dodávek energií, k zajištění účelného řízení a administrativy stavby a k zajištění provozu 
strojů a jiných mechanizmů (upřesní vybraný dodavatel). 

2.3.5.Staveniště a BOZP (obecně)

Staveniště musí být zajištěno proti vstupu nepovolaných osob, musí být vybaveno 
základními pomůckami protipožární ochrany a musí být také provozně bezpečné. 
Toto zahrnuje zejména oplocení staveniště, zařízení protipožární ochrany a zařízení pro 
bezpečný provoz na staveništi.
Staveniště musí být odděleno od okolního prostoru pomocí oplocení nebo ohrazení.
Dočasné oplocení staveniště se v zastavěném území a v místech se stálým provozem 
zřizuje na výšku minimálně 1,8m. V místech s minimálním provozem chodců a u mělkých 
výkopů je lze nahradit signalizační plastovou páskou nesenou ocelovými tyčemi nebo 
vyvýšeným výkopkem. 
Vjezd a vstup do oploceného staveniště se umísťuje v návaznosti na veřejnou nebo 
příjezdovou komunikaci. Místo musí být dostatečně přehledné a bezpečné, šířka 
vjezdových bran činí 3,6-4,2m. Všechny vstupy a vjezdy se označují výstražnými 
tabulkami s textem „Nepovolaným vstup zakázán“. 

2.3.6.Doprava a skladování materiálů

Vytěžený výkopek bude nutno odvážet na skládku vybranou dodavatelem. Z důvodu 
stísněných podmínek není možno skladování většího množství materiálu. Podkladem pro 
dimenzování skládky je kalendářní plán s výkazem hmot, polotovarů atd. 
Z průběhu celé výstavby je nutný průzkum špičkové spotřeby materiálů, na které je pak 
nutné dimenzovat množství materiálu a velikost skládky. 
Navržení prostoru pro zařízení staveniště je provedeno bez znalostí možností a kapacit 
vybraného zhotovitele stavby.

Zásady pro umístění materiálu:
a) Umístění skládky materiálu na staveništi musí zajistit plynulý odběr materiálu podle 

naplánovaného postupu prací
b) Plochy pro skladování materiálu se umisťují co nejblíže k místu zabudování tohoto 

materiálu, aby nepřekážely provozu na staveništi a tak, aby rozmístění odpovídalo 
postupu práce

c) Skladovaný materiál musí být uskladněn tak, aby byla zajištěna jeho stabilita. Kvalita 
skladovaného materiálu se nesmí během skladování zhoršit.
Sypký materiál – volně ložený materiál se ukládá do přirozeného sklonu tak, aby 
nedocházelo k jeho sesouvání. Pokud se tento materiál odebírá ručně, může být 
uložen do max.výšky 2m
Sypký materiál (dodávaný v pytlích) – se ukládá do uzavřených skladů. Pokud se 
s ním manipuluje ručně, smí být ukládán jen do výšky 1,5m, pokud je použita pro 
manipulaci mechanizace je maximální výška uložení 3m
Kusový materiál pravidelných tvarů – se smí skladovat do výšky 1,8m
Kusový materiál nepravidelných tvarů – se smí skladovat do výšky 1,0m
Materiál na paletách – se smí skladovat do výšky 2,0m
Prefabrikáty – se ukládají na podložky z tvrdého dřeva, mezi jednotlivé prvky ve 
figuře se vkládají podložky z měkkého dřeva svisle nad sebou

d) Mezi jednotlivými skládkami nebo figurami prefabrikátů je třeba zajistit bezpečný 
průchod, široký nejméně 0,75m, čela figur prefabrikátů musí být od sebe vzdálena 



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.5
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

alespoň 1,2m
e) Nebezpečné kapalné látky musí být uloženy v uzavřených obalech vyhovujících 

doporučení výrobce, musí být umístěny v uzamykatelném skladu apod.
f) vymezená plocha pro umístění zařízení staveniště musí být po ukončení stavebních 

prací uvedena do původního stavu 

3. Návrh postupu a provádění výstavby
Výhodou území je několik možných přístupů ke staveništi, který je spíše než prostorově 
limitován sklonem území a v případě rozměrných vozidel je vhodnější příjezd od ul. Čsl. 
mládeže a P. Holého od ul. Ruská V ulici Prokopa Holého budou minimalizovány zábory 
staveniště a prostory pro zařízení staveniště. Ta se doporučují zřizovat v místech mezi 
ulicí P. Holého a Tržní a prostorem Husova nám. – v místech současných parkovacích 
ploch.
Při postupu výstavby a dle harmonogramu dodavatele doporučujeme rozdělit stavbu do 
etap a fází.
Uvažovaný postup provádění stavebních prací je návrhem projektanta bez znalostí 
možností a kapacit provádění konkrétního vybraného dodavatele stavby. Níže popsaný 
postup výstavby bude probíhat v etapách a fázích. Minimálně 2 měsíce před započetím 
realizace stavby předloží dodavatel stavby investorovi návrh harmonogramu prací, který 
bude zohledňovat případné realizace dalších staveb v okolí včetně objízdných tras.  

Principielně lze předpokládat, že se bude stavba v profilu komunikace provádět vždy po 
následujících částech: 

1. provedení přeložek inženýrských sítí ve vozovce + zásypy
2. vymezení nových hranic vozovky a chodníku (obruby) + ponechání omezeného 

místního provozu na vozovce i chodnících
3. provedení podkladních vrstev vozovky
4. provedení vozovky a parkování
5. provádění chodníků a veřejného osvětlení
6. vegetační úpravy
7. mobiliář

Realizace navržené stavby je závislá především na finančních možnostech investora. 
Zahájení výstavby se předpokládá v květnu 2017, dokončení v říjnu 2018, kolaudace 
v listopadu 2018 (v závislosti na finančních možnostech investora a výrobních kapacitách 
dodavatele). 
S ohledem na rozsah stavebních prací je nutné v první fázi stavby provést přeložky 
inženýrských sítí včetně předání do užívání příslušným správcům IS, poté může být 
provedena realizace SO 101 Pozemní komunikace, SO 701 Mobiliář, SO 801 Vegetační 
úpravy,kácení a ochrana stromů při stavební činnosti.
Realizace těchto částí/objektů stavby bude probíhat v koordinaci a v minimálních 
časových intervalech z důvodu eliminace negativního dopadu na dodávky energií v dané 
lokalitě. 
Uvažovaný postup provádění stavebních prací je návrhem projektanta bez znalostí
možností a kapacit provádění konkrétního vybraného dodavatele stavby.



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.6
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

Stavba je rozdělena do stavebních objektů :

SO 101 Pozemní komunikace
SO 301 Vodohospodářské objekty
SO 401 Přípojka NN
SO 402 Rozvody NN
SO 403 Rozvody VTA
SO 421.1 Rozvody VO
SO 421.2 Datové rozvody
SO 501 Objekt plynu STL
SO 502 Objekt plynu NTL
SO 701 Mobiliář
SO 801 Vegetační úpravy, kácení a ochrana a opatření stromů

při stavební činnosti

Realizace jednotlivých stavebních objektů musí obecně vzato probíhat v koordinaci 
s dalšími stavbami/záměry v dané lokalitě (nutno zohlednit i případné objízdné trasy 
vedoucí územím stavby). 

Předpokládaný časový harmonogram průběhu stavebních prací:
Zahájení stavby....................................květen 2017
Dokončení stavby.................................říjen 2018

3.1.Objekty uvedené do předčasného provozu

Nevyskytují se.

3.2.Napojení na zdroje

3.2.1.Zásobování staveniště vodou

Pro staveništní provoz je třeba voda:
- užitková (stavební stroje, sociální zařízení)
- pitná (umývárny – ovlivněno počtem pracovníků na stavbě)
- požární

Potřebné množství a druh vody pro jednotlivé činnosti zajistí vybraný dodavatel. 
Využívání vody z místních vodotečí jako záměsové vody nepřichází v úvahu. Záměsová 
voda do stavebních konstrukcí (příměs pro betonáž apod.) bude zajištěna formou 
mobilních rezervoárů nebo ze specializovaných vozidel v prostoru stavby/staveniště dle 
výše uvedených podmínek. Pitná voda pro pracovníky stavby bude zajištěna formou 
mobilních rezervoárů. Případné napojení (nepředpokládá se) na veřejnou vodovodní síť 
je třeba projednat se správcem sítě. Podmínky odběru a měření je nutné smluvně zajistit. 

V rámci staveniště je nutné vždy zajistit odvedení srážkové vody mimo prostor 
stavby/staveniště. Při čištění vozidel apod. nesmí dojít k úniku odpadní vody do stávající 
vodoteče (důvodem je přítomnost ropných látek apod.). Lze řešit formou mobilní čistírny.

3.2.2.Zásobování staveniště elektrickou energií

Zásobování stavby elektrickou energií si zajistí vybraný dodavatel.
V případě potřeby stavby zabezpečit zásobování staveniště elektrickou energií se 
doporučuje zajištění dodávky z definitivní přípojky el.energie, která se vybuduje na 
začátku výstavby. V daném případě je nutné vyhotovit projekt rozvodu el.energie na 



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.7
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

staveništi, který by měl zohledňovat níže uvedené zásady:

a) stanovení maximálního zdánlivého příkonu
b) určení přívodu od stávajícího zdroje k rozvaděči s hlavním měřením a vypínačem
c) určení vnitrostaveništního rozvodu NN
d) určení druhů spotřebičů a jejich předpokládaného příkonu
e) osvětlení na staveništi

3.2.3.Napojení staveniště na telekomunikaci a plyn

Napojení staveniště na telekomunikaci bude zajištěno formou mobilních telefonů. 
Napojení na stávající sdělovací kabely (telekomunikace) a plynovod se s ohledem na 
charakter a dobu výstavby nepředpokládá.

3.3.Nakládání s odpady

Dle Zákona o odpadech č.185/2001 Sb. a prováděcích vyhlášek Ministerstva životního 
prostředí č. 381/2001 Sb., ve znění vyhlášky č.503/2004, kterou se stanovuje Katalog 
odpadů, Seznam nebezpečných odpadů, atd., a vyhlášce 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů je provedeno zatřídění odpadů, které
vzniknou při realizaci této stavební akce a určeno, jak budou tyto odpady likvidovány.
Výše uvedený zákon a navazující prováděcí vyhlášky stanovují práva a povinnosti státní 
správy a právnických a fyzických osob při nakládání s odpady. Povinností investora 
stavební akce je zabezpečit veškeré nakládání s odpady podle výše uvedeného Zákona 
č.185/2001 Sb. a navazujících vyhlášek. Státní správu v oblasti nakládání s odpady 
provádí dle výše citovaného zákona místně příslušný stavební úřad nebo jiný orgán po 
dohodě s referátem životního prostředí.
Každý původce odpadů je mimo jiné povinen vznik odpadů co nejvíce omezovat 
a vytvářet předpoklady pro využívání a zneškodňování odpadů. Odpady vzniklé při 
realizaci této stavby zneškodní původce odpadu – zhotovitel stavby v rámci svého 
programu o likvidaci odpadů. Původce odpadu je povinen odpady zařazovat dle katalogu 
odpadů a odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 
fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, je povinen zajistit zneškodnění odpadů (recyklace, 
kompostování apod.) před jejich odstraněním (uložením na skládku, aj.). Dále je původce 
odpadů povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá některou z nebezpečných 
vlastností. Během výstavby i po uvedení do provozu je povinen vést evidenci o množství 
odpadů a způsobu nakládání s tímto odpadem.

3.4.Přístup na staveniště

Přístup na staveniště bude umožněn po stávajících komunikacích a zpevněných 
plochách v dané lokalitě. Umístění zařízení staveniště a případné provizorní skládky 
materiálů stavby je navrženo v prostoru nedotčeném stavbou (bude upřesněno před 
započetím stavebních prací investorem, dodavatelem a vlastníkem pozemku). 
S ohledem na rozsah stavby není doprava v prostoru staveniště řešena. 
V případě znečištění vozovky vozidly stavby je dodavatel stavby povinen neprodleně 
zajistit očištění vozovky (např.kropením, kropícím vozem apod.).

3.5.Návrh řešení dopravy

Pro potřeby návrhu řešení dopravy při realizaci výše uvedené stavby bude užito 
modifikovaných schémat dle TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích II.vydání“. 
Stavbou dojde k dopravním omezením v předmětné lokalitě stavby. Podrobná dopravně 
inženýrská opatření budou obsahem realizační dokumentace stavby (v režii dodavatele 
stavby). V současné době není zřejmý rozsah připravovaných staveb v lokalitě stavby, 



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.8
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

nejsou zřejmé objízdné trasy. Konkrétní podoba DIO bude součástí RDS na základě 
aktuální dopravní situace (projednání s DI PČR, odborem dopravy apod.).

Vzhledem k potřebě zachovat dopravní obsluhu území v co největší míře a jakákoliv 
omezení zkrátit na co nejkratší dobu (obchody, provoz autobusových linek, event. 
objízdná trasa), bude stavba prováděna po menších úsecích a logických celcích.  
Primárně jako objízdná pro event. uzavření ul. Podmokelská a Pivovarská je ul. Teplická. 
Až teprve jako záložní je ul. Prokopa Holého, která však především v křižovatce s 
Teplickou nemá parametry pro provoz rozměrných těžkých vozidel.
Pořadí provádění jednotlivých části stavby je výše.
Nejdříve se postupně bude provádět prostor ul. P. Holého, Husova náměstí a posléze i 
ul. Tržní = 3 fáze: podetapy C1, C2 a C3.
Již v rámci podetapy C1 bude třeba přeložit autobusové linky do ul. Teplická a zřídit tam 
dočasné zastávky v obou (cca u ul. Thomayerova). V místě současných zastávek budou 
osazeny tabule „zastávky přesunuty do ul. Teplická“. V rámci pod etap C2 a C3 již bude 
provoz BUS tepot v hotové ul. P.Holého. Důvod tohoto postupu realizace je postupné 
ukončování hotových úseků, aby nedocházelo k jejich narušením staveništní dopravou. 

Pro chodce bude vždy až do poslední chvíle provoz nepřerušen – především vždy podél 
fasád domů, překopy budou vybaveny lávkami. Místa přecházení budou taktéž vybaveny 
lávkami, vždy se zarážkami pro hole slepců. Na obou koncích ulice budou vždy osazeny 
tabule "provoz obchodů nepřerušen".

Pro provoz vozidel bude vždy každá z podetap samostatně úplně uzavřena, v určité fázi, 
např. při dokončených podkladních vrstvách, bude provoz pro zavážení zboží (pro 
ZÁSOBOVÁNÍ) v určitých úsecích povolen. Zavážení do obchodů se může odehrávat i 
po frézování či po sejmutí celého či části "kufru". 

Současné vozovky jsou nyní dost široké, takže provádění vozovek může probíhat po 
polovinách celého profilu. Po dokončení vozovek lze pro obsluhu toto ihned zprovoznit s 
v režimu B1 + E13 „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ OD-DO …“, posléze mohou probíhat realizace 
chodníků a rabátek se stromy.

Plochu náměstí lze uzavřít po polovinách (východ / západ).



Akce: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“                              str.9
                                                                            Příloha: Zásady organizace výstavby

3.6.Podmínky pro provádění stavby

3.6.1.Opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků stavby

Stavební práce budou prováděny pouze v denní době od 7.00 do 21.00 hod. v souladu 
s požadavky nař. vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. Pro minimalizaci vlivu hluku budou používány příp. bourací mechanizmy pouze 
v pracovní dobu, tj. od 7.00 do 15.30 hod. eventuálně krátkodobé prodloužení času 
bourání bude dohodnuto s TDI.
Veškeré odpady vzniklé během stavby budou tříděny a bude s nimi nakládáno v souladu 
se zákonem a o vzniklých odpadech a způsobech nakládání s nimi bude původcem 
odpadu vedena průběžná evidence. Tato evidence a doklady o nakládání s odpady 
budou archivovány a předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, případně ke 
kontrole v průběhu realizace stavby.
V průběhu stavby budou prováděny práce v blízkosti dřevin dle pokynů v části PD SO 
801.

3.6.2.Bezpečnost práce a ochrana zdraví

Realizace stavby je podmíněna případnými požadavky jednotlivých správců inženýrských 
sítí, příslušných úřadů, institucí (zajišťuje dodavatel stavby).
Dodavatelé stavebních prací musí při stavbě respektovat všechny platné předpisy o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, předpisy týkající se 
prací s trhavinami a prací v ochranných pásmech inž.sítí. Pracovní místo bude označeno
dle přílohy DIO. 
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s platnými ČSN a odpovídá 
ustanovením o obecných technických požadavcích na výstavbu.
Projekt předpokládá a umožňuje svým řešením dodržet ustanovení vyhlášky ČÚBP 
a ČBÚ, o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích; o technických 
požadavcích na výrobky; dále Zákoník práce a  Stavební zákon. 
Jakékoliv změny v projektové dokumentaci, případně odlišná řešení navrhovaná 
dodavatelem stavby budou konzultována s projektantem a investorem.
Stavba musí být prováděna odborně proškolenými pracovníky za dodržování 
bezpečnosti práce.
Vedením stavby může být pověřena jen osoba s příslušnou autorizací.
Po celou dobu výstavby je nutné zachovat průjezd pro vozy integrovaného záchranného
systému a pohyb pěších k přilehlým objektům. Pohyb pěších po staveništi bude 
usměrněn.
Pro případné oplocení staveb, ale i zajištění výkopu či dočasných skládek materiálu, platí 
nutnost jejich vyznačení zábranami. Oplocení nebo zábrany musí být pevné a barevné
kontrastní (plné kontrastně provedené ohrazení staveniště).

Při provádění veškerých stavebních prací a činností se bude dodavatel stavby řídit 
příslušnými ČSN a TP.

Před započetím stavebních prací nutno vytýčit průběh stávajících IS včetně 
povrchových a podpovrchových znaků (šoupě, poklop apod.). Stavební práce 
budou probíhat v ochranných pásmech stávajících IS dle požadavků příslušných 
správců IS a souvisejících zákonů.



Časový harmonogram postupu prací Časový harmonogram postupu prací

Obnova historické části Podmokel - etapa C Obnova historické části Podmokel - etapa C

rok

měsíc

týden 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5

fáze stavby

 Předání staveniště -  po podpisu  smlouvy, říjen 2017  Předání staveniště -  po podpisu  smlouvy, říjen 2017 

 Provedení legislativy  Provedení legislativy 

 SO 101 Pozemní komunikace  SO 101 Pozemní komunikace 

  - zemní práce /vyklizení území, odstranění krytu zpevněných ploch, odstr. obrub, odkopávky a hloubení 
s odvozem, zásyp, násyp, úprava terénu a pláně, trativody 

  - zemní práce /vyklizení území, odstranění krytu zpevněných ploch, odstr. obrub, odkopávky a hloubení 
s odvozem, zásyp, násyp, úprava terénu a pláně, trativody 

  - komunikace / VŠ 200 mm, ŠD 200 mm, ACO 16   - komunikace / VŠ 200 mm, ŠD 200 mm, ACO 16 

  - trubní vedení/ montáž potrubí, UV, ŠŽ, zkouška, proplach   - trubní vedení/ montáž potrubí, UV, ŠŽ, zkouška, proplach 

  - ostatní konstr.a práce / dopravní značky - demontáž, montáž definitivního DZ   - ostatní konstr.a práce / dopravní značky - demontáž, montáž definitivního DZ 

  - ostatní konstr.a práce / DIO   - ostatní konstr.a práce / DIO 

 SO 301 Vodohospodářské objekty  SO 301 Vodohospodářské objekty 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, bet. Základy, výplňové vrstvy z písku 
a ŠP 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, bet. Základy, výplňové vrstvy z písku 
a ŠP 

  - přidružená stavební výroba/ lapače střešních splavenin, vodovodní armatury a vodoměry - dodávka a 
montáž 

  - přidružená stavební výroba/ lapače střešních splavenin, vodovodní armatury a vodoměry - dodávka a 
montáž 

  - trubní vedení/ montáž potrubí, šoupátka, pítka, šachet apod., zkouška, přepojení přípojek, výstražná 
fólie, proplach 

  - trubní vedení/ montáž potrubí, šoupátka, pítka, šachet apod., zkouška, přepojení přípojek, výstražná 
fólie, proplach 

 SO 401 Přípojka NN  SO 401 Přípojka NN 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z písku a ŠP   - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z písku a ŠP 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž kabelového 
vedení, pojistkových skříní, výstražných fólií 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž kabelového 
vedení, pojistkových skříní, výstražných fólií 

  - trubní vedení/ montáž chrániček a obetonování   - trubní vedení/ montáž chrániček a obetonování 

 SO 402 Rozvody NN  SO 402 Rozvody NN 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z písku   - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z písku 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž kabelového 
vedení, pojistkových skříní, výstražných fólií 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž kabelového 
vedení, pojistkových skříní, výstražných fólií 

  - trubní vedení/ montáž chrániček a obetonování   - trubní vedení/ montáž chrániček a obetonování 

 SO 403 Rozvody VTA  SO 403 Rozvody VTA 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z písku   - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z písku 

  - přidružená stavební výroba a trubní vedení / dodávka a montáž kabelového vedení, výstražných fólií a 
chrániček 

  - přidružená stavební výroba a trubní vedení / dodávka a montáž kabelového vedení, výstražných fólií a 
chrániček 

 SO 421.1 Rozvody VO  SO 421.1 Rozvody VO 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, sejmutí ornice, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z 
písku, rozprostření ornice, založení trávníku 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, sejmutí ornice, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z 
písku, rozprostření ornice, založení trávníku 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž sloupů a 
svítidel VO, kabelového vedení, pojistkových skříní, výstražných fólií, demontáž stáv. Svítidel 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž sloupů a 
svítidel VO, kabelového vedení, pojistkových skříní, výstražných fólií, demontáž stáv. Svítidel 

  - trubní vedení/ montáž chrániček a obetonování   - trubní vedení/ montáž chrániček a obetonování 

 SO 421.2 Datové rozvody  SO 421.2 Datové rozvody 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, sejmutí ornice, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z 
písku, rozprostření ornice, založení trávníku 

  - zemní práce / odkopávky a hloubení s odvozem, sejmutí ornice, zásyp a obsyp, výplňové vrstvy z 
písku, rozprostření ornice, založení trávníku 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž kabelového 
vedení, optotrubek, výstražných fólií 

  - svislé konstrukce a přidružená stavební výroba / těleso kabelovodu, dodávka a montáž kabelového 
vedení, optotrubek, výstražných fólií 

  - trubní vedení/ montáž kabelové komory, obetonování, kalibrace a zkoušky   - trubní vedení/ montáž kabelové komory, obetonování, kalibrace a zkoušky 

 SO 501 Objekt plynu STL  SO 501 Objekt plynu STL 

  - zemní práce /  odstranění krytů zpevněných ploch, betonu, odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a 
obsyp, výplňové vrstvy z písku, ŠP 

  - zemní práce /  odstranění krytů zpevněných ploch, betonu, odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a 
obsyp, výplňové vrstvy z písku, ŠP 

  - přidružená stavební výroba / izolace potrubí proti vlkhkosti, uložení do chrániček   - přidružená stavební výroba / izolace potrubí proti vlkhkosti, uložení do chrániček 

  - trubní vedení/ montáž chrániček, potrubí, doplňků na potrubí, signálního vodiče, zkoušky, proplach, 
bourání stáv. potrubí 

  - trubní vedení/ montáž chrániček, potrubí, doplňků na potrubí, signálního vodiče, zkoušky, proplach, 
bourání stáv. potrubí 

 SO 502 Objekt plynu NTL  SO 502 Objekt plynu NTL 

  - zemní práce /  odstranění krytů zpevněných ploch, betonu, odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a 
obsyp, výplňové vrstvy z písku, ŠP 

  - zemní práce /  odstranění krytů zpevněných ploch, betonu, odkopávky a hloubení s odvozem, zásyp a 
obsyp, výplňové vrstvy z písku, ŠP 

  - přidružená stavební výroba / izolace potrubí proti vlkhkosti, uložení do chrániček   - přidružená stavební výroba / izolace potrubí proti vlkhkosti, uložení do chrániček 

  - trubní vedení/ montáž chrániček, potrubí, doplňků na potrubí, signálního vodiče, zkoušky, proplach, 
bourání stáv. potrubí 

  - trubní vedení/ montáž chrániček, potrubí, doplňků na potrubí, signálního vodiče, zkoušky, proplach, 
bourání stáv. potrubí 

 SO 701 Mobiliář  SO 701 Mobiliář 

  - ostatní konstr.a práce / mobiliář - montáž, demontáž, tvorba základů vč. hloubení a zásypu jam a rých, 
osazení mobiliáře 

  - ostatní konstr.a práce / mobiliář - montáž, demontáž, tvorba základů vč. hloubení a zásypu jam a rých, 
osazení mobiliáře 

 SO 801 Vegetační úpravy, kácení a ochrana a opatření stromů při stavební činnosti  SO 801 Vegetační úpravy, kácení a ochrana a opatření stromů při stavební činnosti 

  - zemní práce /  sejmutí drnu, ornice, odstranění křovin, zdravotní řezy stromů, ochrana zdromů, 
vysazování stromů, úprava pláně trativody 

  - zemní práce /  sejmutí drnu, ornice, odstranění křovin, zdravotní řezy stromů, ochrana zdromů, 
vysazování stromů, úprava pláně trativody 

  - ostatní konstr.a práce / vrstvy z MZK, obruby, instalace mobiliáře   - ostatní konstr.a práce / vrstvy z MZK, obruby, instalace mobiliáře 

 Dokončení stavebních prací - prosinec 2018/leden 2019 (435 dní od předání staveniště)  Dokončení stavebních prací - prosinec 2018/leden 2019 (435 dní od předání staveniště) 

 . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Alexander Liga a David Brůžek, osoby oprávněné podepisovat za uchazeče na základě plné moci

2018 2018

Fáze C.2.2Fáze C.2.1 popis činnosti Fáze C.3.3 Fáze C.3.4Fáze C.3.1 Fáze C.3.2

červenec

popis činnosti Fáze C.1.1 Fáze C.1.2 zimní přestávkaFáze C.1.3 Fáze C.1.4

srpen záříříjen listopad prosinec leden únor březen

Harmonogram stavby bude průběžně upravován dle konkrétní podoby DIO ( po projednání s DI PČR, odborem dopravy apod. ) a na základě aktuální dopravní situace i s ohledem na již probíhající dopravní omezení ( Vilsnická spojka ) a dalšími stavbami/ záměry v dané lokalitě.

říjen listopad prosinec leden

2017 2019

duben květen červen

Týdenní harmonogram Obnova historické části Podmokel - etapa C Stránka 1



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  - PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM

Společnost: STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, Praha, 150 00

IČ: 608 38 744,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634,

jakožto zájemce/uchazeč ve výběrovém řízení na zakázku na stavební práce :

„  Obnova historické části Podmokel – etapa C “.

tímto prohlašuje, že na akci se budou podílet následující poddodavatelé:

Pořadové číslo 
poddodavatele

Poddodavatel/obchodní firma IČO Věcný podíl poddodavatele 
na plnění a označení části 
veřejné zakázky

1. Gabriel s.r.o., Terezín, České 
Kopisty 208, Litoměřice, 412 01

25419455 4,69 % - SO 801 –
výsadba stromů

2. Martin Jiránek, živnostník  
Masarykova 685/181,        Ústí 
nad Labem, 400 01

60222743 0,38 % - odborné práce 
certifikovaného arboristy –
péče o vysazované stromy

3. Wali CZ s.r.o.,
Oldřichovská 15/7, Děčín VIII –
Dolní Oldřichov, PSČ : 405 02

25042238 1,22 % - dopravní značení
(VDZ, SDZ, DIO ) – SO 
101

4. STAVMATER INTERNATIONAL 
s.r.o. Rošických 604/6, Malá 
Strana, 150 00, Praha 5

25742787 10,65 % - dlaždičské práce 
pro SO 101 a SO 801

5. STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov, 
400 03 Ústí nad Labem

25429949 23,19 % - stavební práce 
na SO 301,401,402,403, 
421.1, 421.2, 501 a 502

Dodavatel prohlašuje, že bude ručit i za závazky veškerých smluvních subjektů. Dodavatel prohlašuje 
že zabezpečí ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících 
dodavateli ze smlouvy o dílo.

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů

V Dubí, dne 

Za STRABAG a.s.


	II.
	Místo plnění zhotovitele
	III.
	Doba provedení díla zhotovitelem
	Cena za dílo
	V.
	Platební podmínky
	VI.
	Podmínky provádění díla
	VII.
	Předání a převzetí
	VIII.
	Bankovní záruka za kvalitu díla
	IX.
	Vady díla a záruky za předmět plnění
	X.
	Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu
	XI.
	Smluvní pokuty
	XI.
	Odstoupení od smlouvy
	XII.
	Ostatní ujednání
	XIII.
	Závěrečná ustanovení
	XIV.
	Závěrečná prohlášení smluvních stran
	1_ZD_Podmokly_podpis.pdf
	Obsah
	ZÁKLADNÍ INFORMACE
	PŘEDMĚT PLNĚNÍ
	Vymezení předmětu plnění
	Klasifikace předmětu veřejné zakázky CPV

	PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	Předpokládaná doba plnění
	Místo plnění veřejné zakázky
	Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů

	TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK
	Stanovení technických podmínek
	Stanovení požadavků na varianty nabídek

	POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	Nabídková cena

	VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU – OPCE § 100 ZZVZ
	OBCHODNÍ PODMÍNKY
	JISTOTA
	Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele:
	Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán.

	KVALIFIKACE
	splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;
	splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ;
	prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ;
	prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.
	Základní způsobilost § 74 ZZVZ
	Profesní způsobilost
	Ekonomická kvalifikace
	Technické kvalifikační předpoklady
	Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci
	Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
	Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ
	Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ

	LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	Způsob a místo pro podání nabídek
	Lhůta pro podání nabídek
	Otevírání obálek

	ZADÁVACÍ LHŮTA
	KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	Kritéria hodnocení
	Způsob hodnocení nabídek

	POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY
	Nabídka uchazeče
	Forma nabídky
	Podání nabídky

	POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE
	OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ JE PRÁVNICKOU OSOBOU
	ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2 
	Příloha č. 3
	


	1A_DI.pdf
	VV_DI2_3_4_5 (1).pdf
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 2 ze dne 19.7.2017
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ze dne 19.7.2017
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ze dne 20.7.2017
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 ze dne 21.7.2017

	VV_DI_7_8.pdf
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 ze dne 26.7.2017

	VV_DI_9_10.pdf
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 9 ze dne 28.7.2017
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 ze dne 28.7.2017

	VV_DI_11.pdf
	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 11 ze dne 3.8.2017


	7_Subdodavatelé.pdf
	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  -  PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM
	Alexander Liga a  David Brůžek, oprávněni podepisovat za uchazeče na základě plné moci





